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I KRYETARIT TE KOMUNES — QEVERISE KOMUNALE PER VITIN 2021

Dhjetor, 2020




Plani i punés i Kryetarit t€ komunés pérkatésisht geverisé komunale pér vitin 2020 paraget prioritetet, objektivat, aktivitetet e planifikuara, si dhe realizimin e
tyre. Po ashtu, pércakton edhe treguesit, si dhe afatet kohore pér kryerjen e secilit prej aktiviteteve dhe objektivave t& parapara. Ky plan natyrisht qé€ gjaté vitit
2021 do t& mund t& ploté€sohet varésisht prej nevojave dhe mundésive buxhetore.

Pérmes kétij plani ne do t€ mund t€¢ kanalizojmé nismat pér planifikim t& objektivave, pérkatésisht prioriteteve, té cilat do t& mund té realizohen bazuar né
planifikimin buxhetor t€ vitit 2021 pér realizim t€ projekteve kapitale t& cilat i kemi planifikuar né kété vit pér t’i realizuar né vitin qé po hyjmé 2021. pér t&
pérmirésuar cilésiné e jetés pér t& gjithé qytetarét tané. Gjaté pérmbushjes sé kétyre objektivave sigurishtt q& ka sfida sikur qé kemi pasé kété vit pér shkak t&
pandemis€ COVID-19, por me nj& angazhim t& pérbashkét t&€ Qeverisé komunale dhe t& kuvendit mund t& arrihen rezultate t& déshirueshme. Duam t& besojmé se
kéto probleme dhe véshtirési q€ i kemi pasé kété vit nuk dot na pérsériten edhe né vitin 2021, me shpresén se kjo pandemi do t& kaloj me kalimin e sezonit t&
kétij dimri.

Prioritetet kryesore té cilat jané té pérfshira né kété plan gjaté vitit 2021:

° Rimékémbja ekonomike nga pandemia COVID-19
o Kygjet né rmjetin e ujésjellésit i t€ gjitha familjeve né t& gjitha vendbanimet atu ku &shté shtriré rrjetit primar dhe do t& vazhdohet me ndértim té rrjetit
sekondar;

o Mbéshtetja né fillimin e funksionalizimit t& Ndérmartjes Publike Komunale “Pérparimi” tani mé t& themeluar me vendim t& Qeverisé sé¢ Republikés s&
Kosovés;

Funksionalizimi i Parkut Industrial né fsh.Lumadh;

Sigurimi i lokacionit pér ndértimin e Stacionin e Autobusve;

Ghjetjae mundshme e donatoréve pér ndértim t& Tregut pér prodhues vendor;

Menaxhimi efektiv dhe transparent i buxhetit t& komunés;

Transparencé dhe llogaridhénie pér qytetarét e administratés komunale;

Raportimi i rregullt n€ kuvendin e komunes (¢do 3 muaj) pér t& hyrat dhe shpenzimet buxhetore e sipas nevojes edhe sipas kérkesés sé kuvendit;

Implementimi sipas planifikimit dhe me koh& i projekteve kapitale si dhe angazhimi per shpenzim 100 % t&€ mjeteve financiare t& investimeve kapitale
sidomos mjeteve t& grantit qeveritar;

Angazhimet per realimin e t& hyrave té planifikuara buxhetore;

Do t& vazhdojmé me pérmirésimin e infrastrukturés sé terreneve sportive;
Qendra Inovative e Vushtrrisé

Ndértimi 1 Qendrés pér géndrim ditor pér t&€ moshuarit

Funksionalizimi i Muzeut t€ Qytetit

Ndértimi i pargeve né hapésira publike

Zgjerimi 1 rrjetit t& ndrigimit publik



Rregullimi i shtratit t& lumit Sitnica né pjesén e qytetit;

Vazhdimi i punimeve né rregullimin e shtratit té lumit “Podranca”

Ndértimi i urave dhe mureve mbrojtéseaty ku do t&jetée nevojshme,

Zgjerimi i rrjeteve te vendosjes s€ kamerave né qytet dhe shkolla

Ndértimi 1 ¢erdhes

Ngritja e bashkepunimit me organet e nivelit gendror n& implementimin e projekteve t€ cilat financohen nga buxheti i Republikés sé Kosoves;
Shfrytézimi sa mé racional i pronave (tokave dhe objekteve) né pronési t& komunés pérmes dhénies né shfrytézim

Ndérmarja e masave per lirimin e pronave komunale te uzurpuara; publikimi i t& gjithé uzurpuesve té pronés komunale;

Angazhimet pér gjetjen e donatoréve per investime té reja;

Rritja e prodhimtarisé bujqésore pérmirésimi i cilésisé sé atyre prodhimeve;

Organizimi i trajnimeve dhe késhillimeve profesionale

Subvencionimet e bujgéve,

Mbrojtja e pyejeve nga prerésit ilegal;

Do t€ vazhdohet me ndértimin e rrjetit te kanalizimmeve né zonat rurale;

Kujdesi pér ambient t€ pastért,

Menaxhimi mé i miré€ i mbeturinave duke marré pér bazé planin pér menaxhimin e mbeturinave;

Gjithperfshirja né arsim dhe ngritja e cilésisé sé punés né institucionet e arsimit;

Neritja e kapaciteteve dhe cilésisé sé shérbimeve shéndetésore,

Promovimi perkatesisht avancimi i aktiviteteve kulturore, t& rinisé dhe né 1émin e sportit,

Pé&rmes fondit t&€ subvencioneve, ofrimi i mbeshtetjes se klubeve sportive, organizatave t& dalura nga lufta e UCK-sg, organizatave rinore, OJQ —ve tjera
t& komunés, si dhe kategorive tjera ne veqanti familjeve skamnore.

Bashkepunimi me organet e nivelit gendror veqanerisht me Qeverine dhe ministrite e linjes né aspektin e zbatimit t& ligjshmerise me rastin e marrjes sé
vendimeve me rendesi dhe interes pér komunen dhe qytetaret,

Bashkepunimi me organizatat vendore e nderkometare,

Angazhime tjera pér ¢&shtje me réndési dhe interes pérqytetarét pérmiréqgenje dhe jeté mé t& miré té tyre.




Planifikimet sipas drejtorive

Buxheti dhe Financat
Nr. Drejtoria Objektivat Aktivitetet Afati Pjesémarrésit | Ndérlidhja
tjeré me
1 | Drejtoria pér Buxhet | 1.Pérgatitjet fillestare pér fillimine | 1.Kompletimi i dokumentacionit | Janar/2021 Té€ gjitha Té gjitha
dhe Financa sistemit t€ pagesave (Free Balanc) pér té gjitha programet buxhetore programet programet
pér vitin fiskal 2021. dhe monitorimi i tyre buxhetore t& | buxhetore t&
drejtorive drejtorive
2 .Rregullimin e dokumentacionit pér | 2.Plotsimi i kérkesés pér gasje t& | Janar/2021 Té gjitha
personat me autorizimet e vecanta : | pérdoruesve né SIMFK. programet
népunési administrativ i pagesave, buxhetore t&
personi autorizues, personi drejtorive
aprovues, personi zotues dhe
certifikuesi pér periudhén 2021.
2
3.Pasqyrat financiare pér buxhetit 3.Plotsimi mé efikas dhe dorézimi | Janar/2021
3 pér vitin 2020 i PVF
4 Pérgatitje e raportit vjetor pér t& 4.Prezentimi né Kuvendun Janar /2021
hyrat dhe shpenzimet pér vitin 2020 | Komunal
4
5.Pérgatitja e rrjedhés sé parasé pér | 5.Plotésimi i formularéve té Janar/2021
t€ gjitha programet pér vitin 2021 rrjedhés sé paras né bazé té
5 planifikimit t&€ buxhetit né€ MEF.
6.Bartja e t¢ hyrave vetanake té 6.Implementimi i t& hyrave t& Shkurt-Mars/2021
pashpenzuara nga viti 2020 bartura né vitin 2021
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7.Pérgatitja pér inkasimin e té
hyrave nga tatimi né proné dhe taksa
né firme.

7.Evidentimi 1 té gjitha pronave
dhe bizneseve qé ushtrojné
veprimtarin e tyre lidhur me té
hyrat e pa arkétuara nga T.P dhe
I.F

Janar/dhjetor2021

7
8. Pérgatitjet e duhura pér realizimin | 8. Kompletimi i dokumentacionit | Janar/Shkurt-/2021
e projekteve dhe pagesave tjera té pa | pér zotimin e mjeteve
kryera nga viti 2020 .
8
9.Barazimi mujor i shpenzimeve né | 9.Pérmbajtja e afatit kohor né (Cdo muaj/2021 T¢ gjitha
sistemin FB bazé t€¢ Udhézimit administrativ programet
02/2010 buxhetore t&
drejtorive
9
10.Raporti i shpenzimeve dhe & 10.Pérgaditja e raportit lidhur me | Cdo tre muaj/2021 T€ gjitha
hyrave vetanake pér ¢do tre muaj realizimin e buxhetit dhe programet
inkasimin e t& hyrave pér té gjitha buxhetore té&
programet buxhetor dhe drejtorive
prezentimi né€ K.K
10
11.Prezantimi i Qarkores 01/2022 1 | 11.Harmonizimi i kérkesave t& Maj-Qershor/2021 Té gjitha
kufijve t& paré buxhetor dhe drejtorive pér buxhetin e vitit programet
pérpunimi i buxhetit pér vitin 2022 | 2022. buxhetore té
konform garkoreve t& marrura nga drejtorive
MEF-i
11
12.Pérgatitjet pér rishikimin 12.Pérgaditja e formularéve Qershor- T€ gjitha
buxhetor (varésisht nga kérkesat e lidhur ndryshimet buxhetore Korrik/2021 programet
MEF-it) buxhetore t&
drejtorive
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13.Pércjellja e realizimit té 13.Raportimi informatés lidhur Korrik/2021 T& gjitha
shpenzimeve buxhetore t& mjeteve me projektet e realizuara né bazé programet
sipas dinamikés s& paraparé pér t& planifikimit t&€ buxhetit buxhetore t&
gjashtémujorin e paré pér vitin fiskal drejtorive
2021
1.0,
14.Vendimi pér caktimin e normave | 14.Dorzimi n& MEF,DPT Korrik/2021
tatimore pér tatimin né proné.pér
vitin 2022
14
15.Pérgatitja e tregueseve final 15.Finalizimi i buxhetit sipas Shtator/2021 Té¢ gjitha
buxhetor pér vitin 2022 konform kérkesave te drejtorive pér vitin programet
garkoreve nga MEF-i fiskal 2022, dhe aprovimi néK.K buxhetore t&
drejtorive
15 |
16.Pérgatitjet pér pérmbylljen e vitit Dhjetor/2021 Té gjitha
fiskal buxhetor 2021 programet
buxhetore té
drejtorive
16 _
Ekonomi Bujgési Pylltari dhe Zhvillim Rural
Participojné
Nr. | Emri i Shuma- | Komuna Donatoré Pérfituesi | Periudha Zhvillimet
projektit kohore
1. | Projektete Vushtrri Grande Janar-Dhjetor | Qendra Komunale e Biznesit tani &shté né funksionim
planifikuara pér 21 10 2021 t€ ploté dhe si e tillé &shté né kursim t& mjeteve

zhvillimin e
aktiviteteve dhe
krijimin e
kushteve mé té

mira né QKB

financiare dhe t& kohés pér t& gjithé t& interesuarit pér
t€ zhvilluar biznes ;
Pérpjekjet tona do té jené pér zvoglimin dhe eliminimin
e t€ gjitha barrierave pér t&€ béré biznes,né shkurtim té
kohés pér regjistrim t& biznesit,dhe né pérpjekje me
rekomandime profesionale né pérmirésim t& ngarkesave




komunale né raport me bizneset.

2. Makina kositje | 20,000 Shkurt-Mars Me kété projekt kemi synimin e pérkrahjes sé

pér traktor 2021 familjaréve dhe fermeréve me gellim té rritjes sé
vendeve t€ reja t€ punés. Kéto vende pune do té
krijohen né formén e vetépunésimit.

3. | Makina pér 30,000 Shkurt-Mars Me kété projekt synohet pérkrahja e Fermeréve dhe
mbiellje té 2021 Ekonomive familjare.
misrit

4. | Makina pér 50,000 Prill-Maj Me kété projekt ne synojmé zhvillimin e sektorit t&
lévrim ( Freza 2021 Bujqggsisé dhe lehtésimin e punés sé Fermerve.
Traktori)

5. | Rregullimi i 51,000 Qershor- Rritja dhe forcimi i Ekonomive Familjare né Sektorin e
kanaleve Korrik Bujgésisé
kulluese 2021

6. | Rregullimi i 60,000 Prill-Qershor | Ky projekt mundéson ruajtjen dhe mbrojtjen e tokave
lumenjve dhe 2021 bujgésore nga vérshimet eventuale ,pra éshté
argjinaturave preventive.

7. | Pastrimi i 83,000 Prill-Korrik Me kété projekt kemi synimin e pérkrahjes sé
lumenjve 2021 fermeréve me gellim té mos démtimit t& kulturave

bujgésore nga vérshimet népér toka té€ punuara.

8. | Fondi pér 85,000 Shkurt-Néntor | Rritja dhe forcimi i ekonomive familjare né sektor t&
bashkéfinancim bujqésisé.

9. | Ngritja e serave | 20,000 Marsl-Maj MEé kété projekt synojmé té realizojmé me

2021 bashkéfinancim me fermerét zgjerimin e sipérfageve
me sera pér kultivimin e perimeve pér nevoja familjare
dhe t& tregut.

10 | Ngritjae 20,000 Mars-Maj Ky projekt ka pér qéllim ngritjen e plantacioneve me
pemishteve me 2021 pemé dhe krijimin e kushteve mé t& mira pér prodhuesit
arra dhe lajthi vendor g€ t&€ kené mundési pér zhvillim té

veprimtarisé.
Krijimi i vendeve t& punés si t& vetépunésuar.
11 | Paisje pér 40,000 Maj —Qershor | Furnizimi me paisje pér Bletari mundéson zhvillimin e
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Bletari késaj dege dhe krijon vet punésime. Konsumatori
siguron ushqime mé t€ shéndetshme.

12 | Dita e patates 5,000 DEBPZHR 1-10 Tetor Organizimi”Dita e patates” éshté organizim komunal

2021 dhe ka pér géllim promovimin e késaj kulture.

13 | Mbjelljet Shkurt-prill DEBPZHR ka pér obligim qé t& pércjell mbjelljet,mbaj
pranveré- Néntor statistikat t€ llojeve dhe te jeté né dijeni pér kahet e
vjeshté zhvillimit t&€ Bujqésisé né€ Komuné.

14 | Korrje-shirjet Korrik-Gusht | Organet Komunale pércjellin procesin e korrje-shirjeve,

2021 ndajné territorin e autokombajnave. Kryetari i
Komunés eméron komisionin pér mbikéqyrje.mblesin
statistika pér numrin e kombajnave ,sipérfagen e
nevojshme pér korrje —shirje dhe raportojné pér ecuriné
e procesit dhe raportojné pér rendimentet e prodhimit.
T& gjitha kéto t€ dhéna dorézohen n€ DEBPZHR dhe
dérgohen né MBPZHR .

15 | Grandet né MBPZHR Pranveré-Veré | Thirrje pér aplikim né grande pér degét e
bujgési 2021 bujqgésisé,késhilla profesionale dhe ndihma né

plotésimin e aplikacioneve.

16 | Pastrimi dhe Agjencioni 1 Pranveré — Pastrimi i pyjeve né Qyqavicé &shté projekt i
pyllézimi Pylltarisé(AP Vjeshté Agjencionit t€ pyjeve.

Pyllézim nuk kemi t€ planifikuar

17 | Subvencionimi i -MBPZHR Pranveré- Subvencionimi i kulturave gruré, misér, sojé, luledielli,
kulturave Vjeshté patate, kunguj, gjedhe, dele, dhi, bleté etj.
lavértare
GJITHSEJ 464.000

Aktivitetet né Drejtorin pér Ekonomi, Bujqési,Pylltaridhe Zhvillim Rural jané t&€ planifikuara q& t€ organizojngé miréfillté punén né kuadér t&€ kompetencave qé
kemi, njékohésisht duke krijuar mundési dhe qasje t& barabarté pér t& gjithé.

Pérpjekje tona né vazhdimési jané riorganizimi dhe ngritja e kapacitete t&€ brendshme me qéllim ofrimin sa mé t&€ miré t& shérbimeve pér qytetarét e Komunés.
Prioritet mbetet ngritja graduale e buxhetit (né proporcion me resurset menaxhuese) dhe me nevojat/kérkesat qé kemi si dhe ndértimi i fuqishém i raporteve me
donatorét dhe OJQ-té e ndryshme.

Neg detajet buxhetore , prioritet jané t&€ orientuara né :



1- N& komunén e Vushtrrisé€ né ¢do vit vérehet dukshém njé orientim i madh i fermeréve né ndértim t& serrave me géllim t& kultivimit t& perim-kulturave.
Vegmas dallohet kultivimi i specave,domates dhe kornishonit (trangujve t€ vegjél) dhe BAM . Ky investim né serra pér fermerét toné &shté njé burim i miré pér
njé miréqenie mé t€ miré familjare duke gjeneruar t& hyra. Vlerésohet g€ investimet né projekte té tilla zbusin papunésing, krijojné t& hyra pér fermerét toné dhe
t€ gjithé qytetarét kané mundési t€ shérbehen me produkte kualitative, mé t& freskéta por edhe me ¢mime mé té lira pér faktin se nuk i nénshtrohen importit.

2- Realizimi i projektit pér rregullim 1€ bademeve (bankinés) &shté projekt shumé kapital dhe afatgjaté. Investimet né kété projekt kursejné gindra-mijéra euro
nga xhepat e fermeréve. Eshté projekt me kosto té larté financiare por mendohet qé gradualisht né ¢do vit t& kemi mjete buxhetore t& planifikuara pér kété
projekt dhe t& rregullohen té gjithé bedenat, me prioritet pikat mé emergjente;

-3-Pyjet n€ komunén toné, ashtu si né gjithé territorin e Kosovés nuk jané né gjendje t& miré. Si rezultat i pranimit t& kompetencave nga MBPZHR dhe me
q€llim mbrojtjen dhe kujdesin ndaj pyjeve llogarisim se na duhet t& ndérmarrim hapa konkret né kété drejtim se bashku me Axhencionin e Pyjeve t& Kosovés

pér ripyllézime.;

Aktivitetet Afati i zbatimit | Pérgjegjés Mbéshtetés Produkti
1. Azhurimi i informacioneve lidhur me Mars Drejtorité/Zyrat | Kryetari i komunés | Shérbimi i azhuruar me kérkesat dhe
shérbimet administrative qé ofrohen nga 2021 Q.SH.Q.K nevojat aktuale.
Komuna.
2. Funksionalizimi i arkivit t& Qershor Drejtorité Kryetari 1 komunés | Arkivi funksional dhe profesional
administratés s¢ Komunés 2021
3. Implementimi i koncept dokumentit Korrik Q.SH.Q.K dhe Zyra e kryetarit Funksionimi né bazé t€ koncept-
pér ofrimin e shérbimeve mé t& miré dhe 2021 drejtorité Drejtorité dokumentit
sa mé prané& qytetaréve dhe bizneseve. komunale
4. Hartimi i fletushkave, informacioneve Mars Q.SH.Q.K Kryetari i komunés | Informim i shpejt dhe i sakt,
dhe broshurave lidhur me shérbimet e 2021 transparencé mé e larté.
Komunés.
Furnizim me TI Prill Drejtori 1 Pajisje t& TI

2021 drejtorisé
Trajnimi 1 Népunésve Civil. prill Zyra e personelit 150 punonjés civil te trajnuar

2021 né bashképunim

me IKAP dhe
Drejtorité

Informimi dhe vetédijesimi i gytetaréve Gusht dhe né¢ | Zyra pér Drejtorité Fushatg informuese
né vazhdimési lidhur me aktivitetet e vazhdimési komunikim me Reklama
Komunés. 2019 publikun fletushka informuese




Zvra e gjendjes civile

Q¢éllimi kryesor(Objektivat) Aktiviteti(Detyrat) Afatet Bartésit

1. Pérditésimi 1 shénimeve dhe t& dhénave | 1.1.Verifikimi i qytetareve né regjistrin themeltaré elektronik dhe Sipas afateve | Zyrtarét e
personale t& qytetaréve né Regjistrin unifikimi i t&€ dhénave dhe shénimeve me regjistrit themeltar fizik dhe ligjore. Gjendjes
gendror elektronik té gjendjes civile dhe | elektronik. civile
administrimi i regjistrave themeltar fizik. | 1.2. Mirémbajtja dhe kujdesi i regjistrave themeltar fizik dhe elektronik
60.000/2%-(Toleranca e gabimeve). dhe té dokumenteve té arkivuara.

1.3. Pérditésimi i shénimeve dhe regjistrimi 1 shtetasve né regjistrin

themeltar dhe regjistrin gendror elektronik.

1.4. Regjistrimi i shtetasve sipas nenit 31 dhe 32 t& ligjit pér gjendjen

civile.

1.5. Pérditésimi dhe regjistrimi né€ regjistrin themeltar dhe gendror t&

vendbanimit dhe vendqgéndrimit,

1.6.Riregjistrimi(Rikonstruksioni) i personave qé déshmojné qé kané

qgené t& regjistruar mé paré né regjistrin themeltaré.

1.7. Regjistrimi i shtetasve t€ huaj né regjistrin gendror,

1.8. Regjistrimi i personave t&€ natyralizuar sipas vendimit t&€ MPB-sg,

6.6. Pérdorimi dhe shfrytézimi i aplikacionit t& GJC sipas ligjeve dhe

akteve nénligjore qé rregullojné kété fushé,
2. Shqyrtimi i kérkesave dhe nxjerrja e 2.1. Nxjerrja e vendimeve pér korrigjime t& t&€ dhénave personale, Sipas afateve | Zyrtarét e
vendimeve pér korrigjimin, ndérrimin 2.2. Nxjerrja e vendimeve pér ndérrim t& emrit personal, ligjore. Gjendjes
dhe regjistrimin me vonesé té fakteve té 2.3. Nxjerrja e vendimeve pér regjistrim me vonesé té faktit t& lindjes civile

lindjes dhe fakteve t& vdekjes.
450/2%-(Toleranca e gabimeve).

dhe vdekjes,

2.4. Nxjerrja e vendimeve pér anulimin e regjistrimeve t&€ faktit t&
lindjes,

2.5. Nxjerrja e vendimeve pér korrigjimin e akteve t& lindjes, martesés
dhe vdekjes,

2.6. Nxjerrja e vendimeve pér korrigjimin e librit fizik t€ lindjes,
martesés dhe vdekjes,
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3.Regjistrimi i fakteve t€ lindurve dhe t&¢ | 3.1. Pala duhet t&€ informohet shpe;jté, sakté, me shkrim dhe me gojé, Sipas afateve | Zyrtarét e
t& vdekurve né regjistrat themeltar, 3.2. Regjistrimi i fakteve t& lindjeve, martesave dhe vdekjeve né ligjore. Gjendjes
shtypja dhe mbajtja e akteve né ményré regjistrin themeltar dhe né regjistrin Qendror elektronik t& gjendjes civile
korrekte dhe cilésore duke krijuar dosje civile,
pér s€ cilén rast dhe digjitalizimi i t& 3.3. T€ gjitha aktet duhet t&€ shtypen dhe t&€ pasqyrojné shénimet e sakta,
gjitha dosjeve. t&€ nénshkruhen nga zyrtari, pala dhe té vulosen,
1500/1%-(Toleranca e gabimeve). 3.4. Regjistrimet e mévonshme né bazé té vendimeve,

3.5. Regjistrimet e vecanta(speciale),faktet qé ndodhin jashté vendsi,

3.6. Regjistrimi i fémijéve t&€ adoptuar né bazé t& vendimit t€ gjykatés,

3.7. T& regjistrohen t& gjith¢ personat e natyralizuar sipas vendimit t&

DSHAM-sé,

3.8. T& krijohen aktet dhe t& arkivohen dhe né fund t& vitit t& lidhen

libér,

3.9. Gjenerimi dhe 1&€shimi i numrin personal,

4.1. Identifikimi i palés pérmes njé dokumenti té identifikimit, Sipas afateve | Zyrtarét e
4. Regjistrimi i martesave brenda orarit t¢ | 4.2.Informimi i paléve pér kushtet dhe procedurat e kurorézimit, ligjore. Gjendjes
punés dhe regjistrimi i martesave jashté 4.3. Caktomi i terminéve pér lidhjen e martesés, civile
selis€ s€ komunés dhe jashté orarit té 4.4. Shpallje e martesave,
punés, duke i shtypur dhe mbajtur aktet 4.5. Sigurimi i ambient solemn dhe komod pér giftet me rastin e
né€ ményré korrekte, cilésore dhe duke martesés,
krijuar dosje pér sé cilén rast dhe 4.6. Regjistrimi i shtetaseve t& huaj né regjistrin gqendror me rastin e
digjitalizimi i t& gjitha dosjeve te paragqitjes s¢ kérkesés pér kurorézim,
martesave., 4.7. Té gjitha aktet shtypen dhe pasqyrojné shénimet e sakta, pastaj
900/1%-(Toleranca e gabimeve). nénshkruhen nga zyrtari dhe ¢ifti dhe vulosen,
100/1%-(Toleranca e gabimeve). 4.8.Aktet arkivohen né dosje sipas 1éndés dhe digjitalizohen,

4.7. Lidhja e martesave jashté selisé sé komunés,

4.9. Lidhja e martesave jashté orarit t& punés né seliné e komunés,
5. Léshimi i certifikatave dhe 5.1. Identifikimi i palés pérmes njé dokumenti t& identifikimit, Sipas afateve | Zyrtarét e
dokumenteve t& tjera t¢ Gjendjes Civile, | 5.2. Informimi i shpejté dhe i sakt&, me shkrim dhe verbal, ligjore. Gjendjes
si dhe dhénia e shérbimeve té tjera né 5.3. Léshimi i certifikatave dhe dokumenteve né ményré efektive, civile

ményré efektive dhe pa gabime.
70000/2%-(Toleranca e gabimeve)
10000/1%-(Toleranca e gabimeve)

5.4. Komunikimi korrekt i zyrtarit me palé duke respektuar kodin e
etikés,

5.5. Inkasimi i drejté i pagesave pér shérbimin e dhéng, printimi dhe
nénshkrimi i fletépagesés nga pala dhe zyrtari,
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5.6. Certifikatat dhe dokumentet i jepen vetém personit qé i pérkasin,
pérveg rasteve me prokuré,

5.7. Respektimi i orarit t&€ punés,

5.8.Zbatimi 1 vendimeve pér ndryshimin dhe korrigjimin e té dhénave
personale né regjistrin gendror elektronik,

5.9. Pércjellja e vendimeve pér ndryshime dhe korrigjime té té¢ dhénave
personale né regjistrin themeltar fizik,

5.10..Zbatimi 1 Aktgjykimeve té gjykatés pér shkurorézim,
5.11..Zbatimi 1 vendimeve pér regjistrimin ¢ mévonshém té fakteve té
lindjes dhe vdekjes,

5.12..Zbatimi 1 raportit policor pér dokumentet € humbura,
5.13...Zbatimi i deklaratés pér kthimin e mbiemrit té lindjes pas
shkurorézimit,

5.14..Zbatimi i deklaratés s& Atésisé-Amésisé

5.15. Zbatimi 1 vendimit t€ gjykatés mbi themelimin e adoptimit
5.16. Kompletimi i dosjes pér fitim dhe humbje té shtetésisé,

5.17. Kérkesa pér natyralizim(fitim) parashtrohet personalisht,

5.18. Kérkesa pér humbje me lirim t& shtetésisé béhet personalisht,
5.19. Pala duhet t& trajtohet nga zyrtari deri né fund duke gené i
kujdesshém,

5.20..¢do certifikaté e démtuar duhet té raportohet dhe t& anulohet né
sistem

5.21.. Ruajtja e regjistrave dhe dosjeve me t& DHP né orman metalik ku
siguria e tyre &shté e garantuar,

6. Azhurnimi i 80000 kérkesave né
intranet duke ju dhéné pérgjigje dhe
zgjidhje né ményré efektive dhe pa
gabime.

80000/1%-(Toleranca e gabimeve)

6.3. Komunikimi dhe sqarimi i palés né lidhje me procedurat duhet té
jeté prioritet i zyrtarit,

6.4. Ofrimi i shérbimeve duhet té jeté i shpejté dhe sa mé efikas

6.5. Aftésimi dhe njohja sa mé e miré e kompjuterit dhe aplikacionit t&
gjendjes civile dhe intranetit,

6.7. Informimi dhe pérgjigje né kérkesat e paléve pérmes internetit,
6.8. Komunikimi pérdorimi i email-it zyrtar,

6.9. Krijimi i dosjes pér ¢do kérkesé (kérkesa, fletépagesa dhe ID)

3.3. ¢do kérkesé duhet t€ marr pérgjigje brenda dités né Intranet,

3.4. Raportimi, ditor, javor dhe mujor,

Sipas afateve
ligjore.

Zyrtarét e
Gjendjes
civile
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7. Ruajtja e fshehtésisé sé€ t& dhénave 7.1. Té dhénat personale i komunikohen vetém personit pér t€ cilén Zyrtarét e
personale dhe komunikimi i tyre vetém mbahen shénimet. Gjendjes
personave g€ i parasheh ligji. 7.2. Certifikatat dhe dokumentet i jepen vetém personit g€ i pérkasin, civile
7.3. Ruajtja e regjistrave dhe dosjeve me t€ DHP né orman metalik ku
siguria e tyre éshté e garantuar.
Sektori p&r Puné t& Pérbashkéta dhe Teknologji Informative
Objektivat Aktiviteti(Detyrat) Afatet Bartésit | Vérejtje
1. Funksionaliteti 1 téré 1.1 Implementimi i t& gjitha politikave dhe procedurave té TI; Gjaté téré Udhéheqé
sistemit t€ teknologjis€ 1.2 Kujdesi pér zbatimin e politikés s€ sigurisé s€ rrjetit, shfrytézimit | vitit sii
informative té t€ resurseve t& TI; sektorit
administratés s€ komunés | 1.3 Jap propozime lidhur me buxhetin vjetor lidhur me investimet
dhe mirémbajtjen e TI;
2. Administrimi, 2.1 Administrimi i serveréve dhe pajisjeve tjera gendrore té sistemit | Gjaté téré Udhéheqé
monitorimi dhe té€ TI né Komuné; vitit sii
mirémbajtja e teknologjis€ | 2.2. Mirémbajtja, instalimi, konfigurimi, testimi dhe zgjerimi i rrjetit; sektorit;
pér t€ siguruar qasje 2.3 Formatizime, instalime t&€ aplikacioneve apo softueréve té Zyrtari 1
maksimale ndryshme si dhe zgjidhja e probleme t& ndryshme sofuerike; i i

2.4 Administrimi dhe mirémbajtja e ueb fages zyrtare, aplikacioneve
dhe bazave té té dhénave té komunés;
2.5 Evitimi i defekteve dhe rekomandimi pér servisim té pajisjeve t&

TI;
3. Mbéshtetje lidhur me 3.1 Trajnon dhe aft€son stafin pér pé€rdorim t& teknologjis€ ekzistuese | Gjaté téré
pérdorim dhe shfrytézim t€ | dhe teknologjive t& reja; vitit
resurseve té TI 3.2 Ofrimi i qasjes pér gjithé personalin né sistemin e TI dhe resurset

€ saja;
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4 Menaxhimi dhe
administrimi i punéve té
pérbashkéta

4.1 Identifikimi i nevojave pér drejtoriné pér furnizim me pajisje,
inventar dhe mirémbajtjen e tyre;

4.2 Mbikéqyrja e punés lidhur me lekturim dhe pérkthim;

4.3 Mbikéqyrja e mirémbajtjes s€ objektit t&€ komunés

Gjaté téré
vitit

Udhéheqé
si Sektorit

5. Ofrimi i1 shérbimeve t& 5.1 Pérkthim né& mbledhjet e organizuara nga kryetari, Kuvendi i Gjaté téré Pérkthyesi
pérkthimit komunés si dhe mbledhje, takime, etj vitit

5.2 Pérkthimi 1 t& gjitha dokumenteve sipas kérkesave té zyrtaréve té

administratés komunale.
7. Ofrimi i1 shérbimeve té 7.1 Lekturimi i dokumenteve t€ kuvendit, kryetarit dhe dokumenteve | Gjaté téré Lektori
lekturés té shérbimeve tjera sipas kérkesave té zyrtaréve t&€ administratés vitit

komunale;

7.2 Asistim né pérpilimin e terminologjisé s€ unifikuar ligjore dhe

arsimore

7.3 Mbéshtetje stafit lidhur me shkresat né pérmbajtjen e tyre né

aspektin e strukturés sintaksore (gjuhé&sore)
8. Pranimi i mallrave, 8.1 Inspektimi, testimi dhe nénshkrimi i pranimit t&€ materialeve, Gjaté téré Zyrtari i
punéve dhe shérbimeve punéve dhe shérbimeve; vitit pranimit

8.2 Parashtron kérkesé te Drejtori i drejtoris€ ose Menaxheri i
Prokurimit né rast nevoje pér formimin e komisioneve pér pranim;
8.3 Mban evidence pér pranimin e mallit dhe i proceson t&€ dhénat n&
sistem;

8.4 Mban shénime mbi dérgesat e mallit si dhe shpérndarjen e tij

8.5 Béné dorézimin e dokumentacionit me protokoll né drejtim t& zyrtarit t&
pasurisé me qéllim t& regjistrimit t& pasurisé
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9. Mirémbajtja e t& gjitha 9.1 Ndérrimi dhe riparimi i stabilimenteve, montimin e pjeséve té Gjaté téré Operatori
stabilimenteve elektrike reja sipas nevojés sé parashtruar; vitit teknik-
dhe teknike né lokalet e 9.2 Kujdesi per funskionalitetit e sistemit te ngrohjes/ftohjes Mirémbayjt
ndértesés s€ komunés si 9.3 Mirémbajtja e inventarit népér zyra; gsi
dhe mirémbajtja e rrjetit t& | 9.4 Kujdesi pér funksionalitetin e gjeneratorit dhe ashensorit
ujésjellésit né objektin e 9.5 Kujdesi pér furnizimin me mjete higjienike pér nevoja té objektit
komunés, pastértisé dhe t& komunés
nyjave sanitare.
Qendra pér Shérbim pér Qvtetar
Qéllimi Aktiviteti(Detyrat) Afatet Bartesit ~ Verejtje
kryesor(Objektivat)
Pranimi i te gjitha 1-1 .Pranimi dhe regjistrimi i lendeve ne sistem Gjate gjith vitit Zyrtaret e
kérkesave/ankesave te 1.2 Pranimi dhe skanimi i te gjitha lendeve te parashtruara nga QSHQ-se
parashtruara nga palét drejtuar institucionit te Komunés
qytetaret/bizneset dhe 1.3. Informimi i duhur mbi procedurat qe duhet te ndjekin palét
grupet ¢interesit. me rastin e paraqitjes se kérkesés
1.4 Dhenjae ndihmés palés me rastin e paragitjes se
kérkesés
1.5 Njoftimi i paléve pérmes telefonit mbi ecurin e lendes
(pér marrjen e vendimit apo plotésimin e lendés)
2.Perdorimi dhe respektimi | 1  Pérdorimi dhe zbatimi i ligjit pér procedurén e Gjate gjith vitit Zyrtaret e
i pérgjithshme administrative nr.05/L-031 QSHQ-se
akteveligjoredhe 2 Pérdorimidhezbatimiiudhézimitadministrativ pér
nénligjore né ményré te QSHQ-te 2011/03
drejte dhe té sakte. B Zbatimi i rregulloreve te brendshme komunale .
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3.Percjellja e kérkesave
/lendve tek drejtorité
pérkatése pérmes sistemit
dhe pérmes dorézimit
fizik,gjate vitit 2020 do te
pérpigemi ge dorézimi
fizik te eliminohet, do te
pérdoret veten ne raste kur
éshté e domosdoshme.

3.1 Regjistrimi i lendeve ne librat e protokollit sipas
Drejtorive/zyrave pérkatése.

3.2 Dorézimi i lendve tek drejtorit/zyret pérkatése. 3.3.
Pranimi i post sdhe shpemdarja e saj tek zyrtaret pérgjegjés
3.4 shpemdarja e materialit zyrtar tek zyrtaret pergegjes
3.5 dérgimi i shkresave tek palét pérmes postés dhe
personalisht sipas nevojés.

Gjate ter vitit

Recepcionisti
(dérguesi
1 postes) i

QSHQ-se

Prej janarit deri
ne gershor do te
pérpigemi ge
dorézimi fizik i
lendeve te
eliminohet
(vetém ne raste
kur éshté
nevojshme)
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Zyra pér té drejtat e njeriut

Nr. | Qéllimi i Aktiviteti Stafi Afati Buxheti
pérgjithshém pérgjegjés
1. | Avancimi i - Organizimin e Zyrés pér Barazi | Zyrtarja pér Puné
pozités shoqérore Gjinore né ményré funksionale, | Barazi kontinuele
se femrés né gasje né problemet kyqe té& Gjinore gjaté vitit
vendimmarrje. femrave, trajnime promovuese vijues
dhe aktivitete tjera me nj&jtin
destinim.
2. | Shénimi i Dités - Organizimi e njé Tryezg té Zyrtarja pér Java e pare e 1000€
Ndérkombétare te hapur me temé: Pozita e femrés | Barazi marsit
gruas, 8 Marsit kryefamiljare né komunén Gjinore. 8- Marsi.
Tryeze
3. | Pérgatitja e njé - Vizita népér t& gjitha Zyrtarja pér Janar-Dhjetor
data baze, institucionet publike dhe private | Barazi
statistikore pér mé qéllim té verifikimit: ajané | Gjinore, zyra
buxhetimin t€ mbrojtura t& dy gjinité sipas | e personelit
gjinore duke ligjit, a kané kontrata a marrin | ,Punédhénésit
pérfshiré rrog€ njésoj, pér punén e nj&jte. | Qendra pér
punésimin Sa respektohet pushimi i punésim dhe
mbrojtjen lehonisé i garantuar me ligjin aftésim
shéndetésore né fuqi
4. | Vetédijesimi né¢ |- Hulumtimi shkageve té Zyrtarja pér Ka filluar
zonat rurale pér té braktisjes sé shkollés nga Barazi procesi, éshté
drejtat nxénésit né komunén e Gjinore , ne vazhdimési
trashégimoré Vushtrris€, verifikimi i rasteve | Drejtoria e
t& nxénésve shkollimi i té ciléve | Arsimit,
varet nga pagesa e njé bilete Drejtoret e
autobusi shkollave
- Inicim i Seancave pa pagés me | Drejtoria pér
Psikologun pér nxénés qe e Miréqenie
braktisin shkollén, ose q& kang | Sociale
potencial pér ta braktisur Psikologu i
- Vizita né shkolla te komunés, Shkollés
ligjérata dhe aktivitete t& NIKDNJ,
ndryshme ZBGJ
5. | Shénimii 1 Shpallja e tregimit mé t& miré pér | ZDF dhe Qershor 500,00€
qershorit Dités t€ drejtat e fémijéve né shkolla Asamblejae | Eskrukrzion
Ndérkombétare t& | fillore fémijéve te me fémijé t&
Fémijéve . komunés. hendikepuar
6. | Inkurajimi i - Pérgatitja e raporteve Zyrtarja pér Puné
femrave né statistikore t& pjesémarrjes sé Barazi permanente pér
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punésim dhe femrave, gjithashtu edhe raporti | Gjinore gjaté gjithé
femrave qé do t& mbi kualifikimin e tyre. Komuna vitit.
duhej t& Organizimi i debateve, Enti pér
promovohen dhe seminare trajnime. punésim
personave me Avokimi pér njohjen dhe Qendra pér
nevoja t&€ vecanta. rishpérndarjen e punés sé puné sociale
papaguar t¢ grave,
Mbéshtetja e ndérmarrésisé sé
grave népérmjet trajnimit té
aftésive dhe teknikave t&
prodhimit.
Mbéshtetja e pérpjekjeve pér t&
forcuar té drejtat ligjore té grave
t€ prone
Subvencionimi i Permanent
pagesés pér Drejtoria pér
kopshtet e Miréqenie
fémijéve té Sociale
nénave veté- Enti pér Puné
ushqyese, Psikologu i
pérfituese t& Shkollés
skemave sociale

8. | Shénimi i 25- Organizimi i Zyrtarja pér | 25 Néntor -10 1.000,00
Néntorit, Dita aktiviteteve gjaté | Barazi Dhjetor
ndérkombétare 16 ditéve t& Gjinore
kundér dhunés aktivizimit Zyrae
né familje 25 kundér dhunés kryetarit
Neéntori né& familje Policia,

Fushaté vetédijes | Qendra pér
ese kundér Pung
dhunés, mé Sociale.
qéllim t& uljes se

rasteve t&é

dhunés, tryeza té

hapura me dy

gjinité.

9. | Fuqizimi i Organizimi i 4 Zyrtarja pér | Puné Kontinuele 2.400,00
Bashképunimit takimeve gjate Céshtje gjaté vitit 2017/18
mes Zyrtares vitit me temé Gjinore.
pér Barazi “Pérkrahja dhe ZKK
Gjinore dhe bashké&punimi i 0JQ-ve
0JQ pérmes 0JQ-ve té grave
aktiviteteve te t& komunitetit
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pérbashkéta

serb, turk, rom,
ashkali etj n€ 4
tema specifike*

aspektet dhe
bashképunimi i
me ngushté me
0JQ.

10. | Organizimi 4 fushatave Policia e Maj — Néntor Ne 2.000,00
fushatave vetédijesimi pér | Kosovés bashképunim me
vetédijes ese parandalimin e Zyrtarja pér | OJQ dhe KVLR
kundér trafikut mé genie | Barazi
trafikimit mé& njerézore gjinore,
genie njerézore Identifikimi i QPS

numrit te Gjykata
personave te

trafikuar

Identifikimi

Nevojave té tyre

primare

Adresimi i kétyre
kérkesave

Institucioneve

pérgjegjése

1. | Aktivitete MALP 100€
informuese pér Komuna
promovimin e
t& drejtés pér
pushimin e
lehonisé

12. | Inkurajimi i Pérgatitua e Komuna Puné Kontinuele
femrave raporteve NJKDNIJ
vetushgyese statistikore te
né punésim pjesémarrjes se
dhe femrave q¢ femrave
do te duhej t& gjithashtu edhe
promovohen raporti mbi
dhe personave kualifikimin e
me aftési te tyre.
kufizuar Té organizohen

debate té
ndryshme pér
kéte ¢éshtje dhe
t& organizohen
seminare
trajnime.
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14. | Shénimi i | Organizimi i NJKDNIJ Dhjetor 2021
Dhjetorit, Dita debateve takime,
kundér SIDES hulumtime dhe
ligjérata népér
shkolla
15. | Shénimi i 10- Organizimi i NJKDNJ Dhjetor 2021 Me 300€
Dhjetor Dita e debateve KVLR Ushqim
t& drejtave té aktivitete tradicional
njeriut sportive
Arsimi
Prioritetet kryesore né té cilat mbéshtet plani i punés i DKA-sé jané:
e Mésimdhénie dhe mésimnxénie bashkékohore
e Zhvillimi i pérgjegjésis€ dhe llogaridhénies
e Cilésia dhe kurrikula e re pér zhvillim t& géndrueshém
e Shkolla autonome me vlerésueshméri
e Ofrimi i praktikave profesionale
e Partneritet me standardet e reja
Nr | Objektivat Aktivitetet Financua | Afati Bartgsit e Ndérlidhja me
: r né Euro aktiviteteve aktet tjera
1. Janar- | DKA Plani Strategjik i
Krijimi i 1.1.Furnizimi i | 40,000 dhjetor | Drejtoria e Arsimit né
kushteve shkollave me prokurimit Kosové 2017-
bashkékoh inventar DUMM 2021
ore pér
meésimdhén | R ovimii 30,000 | Janar- | DKA Plani Strategjik |
ie dhe : : sy C e
I ngrohjeve dhjetor Drejtolea e Ar31m1f né
i ofabile gendrore prokurimit Kosové 2017-
DUMM 2021
1.3 Ndértimi i 5,000 Janar- | DKA Plani Strategjik i
aneksit né dhjetor | Drejtoria e Arsimit né
SHFMU”A.Z.Caj prokurimit Kosové 2017-
upi” Vushtrri DUMM 2021
1.4. Ndértimi i 25,000 Janar- | DKA Plani Strategjik i
rrethonjave né dhjetor | Drejtoria e Arsimit né
shkolla prokurimit Kosové 2017-
DUMM 2021
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1.5. Kuzhina pér | 20,000 Janar- | DKA Plani Strategjik i
¢erdhet e reja dhjetor | Drejtoria e Arsimit ng
prokurimit Kosové 2017-
DUMM 2021
DKA Plani Strategjik i
1.6. Meremetimi | 75,000 Janar- | Drejtoria e Arsimit ng
i shkollave dhjetor | prokurimit Kosové 2017-
DUMM 2021
1.7. Makina dhe | 20,000 DKA Plani Strategjik i
pajisje pér mésim Janar- | Drejtoria e Arsimit né
praktik né dhjetor | prokurimit Kosové 2017-
SHMT*’Lutfi DUMM 2021
Musiqi’” Vushtrri
1.8. Ndértimi i 25,000 Janar- | DKA
tualeteve né dhjetor | Drejtoria e
shkolla prokurimit
DUMM
1.9. Ndértimi i 100,000 | Janar- | DKA Plani Strategjik i
cerdhes se re dhjetor | Drejtoria e Arsimit ng
prokurimit Kosové 2017-
DUMM 2021
1.10. Fusha 35,000 Janar- | DKA Plani Strategjik i
sportive euro dhjetor | Drejtoria e Arsimit né
prokurimit Kosové 2017-
DUMM 2021
1.11.Salla 50,000 Janar- | DKA Plani Strategjik i
sportive dhjetor | Drejtoria e Arsimit né
prokurimit Kosové 2017-
DUMM 2021
1.12.Pajisja me 30,000 | Janar- | DKA Plani Strategjik i
TIK dhjetor | Drejtoria e Arsimit né
prokurimit Kosoveé 2017-
DUMM 2021
1.13. Pajisje 30,000 Janar- | DKA Plani Strategjik i
laboratorike dhe dhjetor | Drejtoria e Arsimit né
mjete konretizimi prokurimit Kosové 2017-
DUMM 2021
1.14. Depo 15,000.0 | Janar- | DKA
dhjetor | Drejtoria e
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prokurimit

DUMM
1.15. Klima né | 25,000 DKA
Gjimnazin “ Drejtoria e
Eqrem Cabej” prokurimit
Vushtrri
1.16.Transportii | 190,000 |Jan.- | Zyrtaréte Plani Strategjik i
nxénésve gersh. | DKA-sé Arsimit né
Shator Kosové 2017-
dhjetor 2021
1.17.Transporti i | 10,000 Jan.- | Zyrtaréte Plani Strategjik i
nxénésve me gersh. | DKA-s& Arsimit né
nevoja té vecanta Shator Kosové 2017-
dhejtor 2021
1.18.Pérfshirjae | Pakosto |Janar- | Zyrtaréte Plani Strategjik i
gjith& nxénésve dhjetor | DKA-sé& Arsimit ng
né arsim pa Kosové 2017-
marré parasysh 2021
gjuhén dhe /STRATEGIJIA
etning, PER
INTEGRIMIN E
KOMUNITETEV
E ROM,
ASHKALI DHE
EGJIPTIAN NE
KOSOVE
KOMPONENTA
E EDUKIMIT
2007-2017
1.19; Pa kosto | Janar- o Zyrtarét | UANr.16
Funksionimi i dhjetor e DKA- | /Vlerésimi
ekipit pér sé pedagogjik i
vlerésimin e fémijéve me
nxénésve me nevoja té veganta
nevoja té vecanta arsimore
arsimore
1.20. Objekte t&¢ | Pa kosto | Janar- e DKA Plani Strategjik i
gasshme pér dhjetor Arsimit né
nxénés me Kosové 2017-
nevoja té veganta 2021
1.21. Ofrimin, Pa kosto | Janar- e DKA Vlerésimi
motivimin, dhjetor e MASH | profesional i
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késhillimin,
sugjerimin si dhe
marrjen e masave
pér integrimin e
nxénésve me
nevoja té veganta
arsimore né
klasat e rregullta
dhe ofrimi i
asistenteve pér
fémijé me nevoja
té vecanta ( 2 ose
3)

fémijéve me
nevoja t€ veganta
edukative-
arsimore
Nr.07.2012

1.22. Identifikimi | Pa kosto | Janar- e DKA UA-Nr.19/2012
i rasteve té dhjetor e MASH | Fuqizimi i ekipeve
braktisjes pér parandalimin
1.23. Vlerésimi i dhe reagim ndaj
nxénésve qé braktisjes dhe mos
braktisin shkollén regjistrim né
1.24. Riintegrimi arsimin e obliguar
né shkolla
1.25. Zbatimi i Koston e | Janar- e MASH | Plani i veprimit
protokollit pér barté Dhjeto e DKA pér zbatimin e
parandalimin dhe | organizat | r e KEC protokollit pér
referimin e a KEC& e FIT parandalimin dhe
dhunés né FIT referimin e dhunés
shkollat e né shkollat e
komunés. komunés
2.1. Monitorimin | Pa kosto | Janar- Ligji i Arsimit

Koordinimi | e mirémbajtjes sé dhjetor | Zyrtarét e Parauniveristar/

i pastértisé né DKA-sé Plani Strategjik i

pérbashkét | shkolla Arsimit né

dhe Kosové 2017-

pérkrahja 2021

pér rritjen | 2.2. Monitorimi i | Pa kosto | Janar- | DKA Ligji i Arsimit

e sigurimit t& dhjetor | Drejtoria e Parauniveristar

pérgjegjésis | objekteve prokurimit

é shkollore

individuale | 2.3, Monitorimin | Pa kosto Ligji i Arsimit

e kolektive | e shpenzimeve Janar- | Zyrtarét e parauniveristar/
komunale né dhjetor | DKA-sé Ligji pér
secilén shkollé t& menaxhimin e
komunés financave publike
2.4. Mentorimi i | Pakosto | Janar- | Zyrtaréte Ligji i arsimit
mbarévajtjes s¢ dhjetor | DKA-sé parauniveristar
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procesit mésimor
té shkollave té tri
niveleve

STA- Mitrovicé

2.5. Pérgatitjet Pa kosto | Janar - | DKA Ligji i arsimit

pér shpalljen e dhjetor parauniversitar

konkursit pér UA.Nr10/2018

vende e lira t& UA. Nr 7/17

punés pér

mésimdhénés

2.6. Pérgatitja pér | Pa kosto | Janar - | DKA UA.Nr.15 /2019.

shpalljen e dhjetor | ZYRA E Pérzgjedhja e

konkursit pér PERSONELIT | Drejtoréve dhe

drejtor dhe MASHT Zévendésdrejtorév

z&vendésdrejtor B

té shkollave.

2.7. Analiza e Pa kosto | Janar- | DKA Ligji i arsimit

normave té dhejtor parauniversitar

mésimdhénésve UA.Nr10/2018
Sigurimi 3.1. Vlerésimii | Pakosto |Janar- | Zyrtaréte Plani Zhvillimor
dhe shkollave pér dhjetor | DKA-sg Komunal i Arsimit
zhvillimi i | fushat té cilésisé MASHT /
cilésisé dhe | 3.2.Trajnimi pér Instituti UA.Nr.24/2016
zbatimi i koordinatorét e pedagogjik - PER SIGURIM
KK-sé shkollave Prishting TE CILESISE NE

3.3.Monitorimi i Sektori i ARSIMIN

vlerésimit té inspektimit PARAUNIVERSI

cilésisé Mitrovicé TAR

3.4. Funksionimi

i koordinatoréve

teé cilésisé

3.5. Vlerésimi i

jashtém i

shkollgs

3.6. Vazhdimi i Pa kosto Zyrtarét e Korniza e

trajnimit té Janar- | DKA-sé Kurrikulés

mésimdhénésve dhjetor | Trajnerét e e Arsimit

komfor KK-sé Parauniversitar

kurrikulés sé re

dhe pérkrahja

dhe mbéshtetja e

mésimdhénésve

3.7. Monitorimi i | Pa kosto Korniza e

planave vjetore , Janar- | Zyrtarét e Kurrikulés

dy mujore dhe dhjetor | DKA-s& e Arsimit

Parauniversitar

ditore sipas KK-
sé
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3.8.Vlerésimi i Pa kosto Korniza e
dosjeve té Shkurt | Zyrtarét e Kurrikulés
mésimdhénésve - mars | DKA-sé e Arsimit
Parauniversitar
3.9. Organizimi i | Pa kosto Zyrtarét e Plani zhvillimor
garave t& Mars- | DKA-s€ , me Komunal i Arsimit
ndryshme gersho | mésimdhénés, | né Vushtrri
artistike, r si dhe Shogata
kulturore dhe e Pedagogéve
sportive té Kulturés
Fizike dhe
Sportit shkollor
3.10. Organizimi | Pa kosto Zyrtarét e Kalendari i
i olimpiadés sé Mars- | DKA-sé€ me Shoqatés se
matematikés maj mésimdhénés | Matematikan&ve
t& Kosovés
3.11. Nxitja e Pa kosto Plani zhvillimor
nxénésve dhe Mars- e Zyrtarét | Komunal i Arsimit
promovimi i dijes gersho e DKA- | né Vushtrri
né olimpiada qé r sé
mbahen jashté
komunés dhe
stimulimi
3.12. Organizimi | Pa kosto | Shkurt | Zyrtarét e Plani zhvillimor
i kuizit t& DKA-sé Komunal i Arsimit
Historisé , pér Profesorét e né€ Vushtrri
nder t& 17 Historisé
shkurtit *’Dités
sé Pavarésis¢”’
3.13. Organizimi | Pa kosto | Mars | Zyrtaréte
1 gares me poezi DKA- Plani zhvillimor
dhe pikturé pér Profesorét e Komunal i Arsimit
nder 5.6.7.8 Artit dhe né Vushtrri
marsit Gjuhés shqipe
3.14. Shérbimet e | 6,439.0 | Janar- | DKA- Plani zhvillimor
arsimit — Dhjeto | MASHT Komunal i Arsimit
trajnimet r Organizata pér | n& Vushtrri
trajnime
3.15.Bashképuni | Pa kosto [ Janar- | DKA Strategjia pér
mi me dhjetor | Ndérrmarrje pérmirésimin e
Ndérrarrje praktikés
angazhimet pér profesionale né
kryerjen e Kosové
praktikave 2013/2020
Nr.01B-101
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3.16. Organizimi | Pércakto | Janar- | DKA Korniza e

i javés t€ dyerve | het né dhjetor | Qendra e Kurrikulés

té hapura pér bazé té Karrierés e Arsimit

nxénésit e numrit té Parauniversitar

klasave t& IX-ta | nx.

3.17.Ndarja e

fletushkave pér

klasat e [X-ta

3.18.Kremtimi i

dités s€ vajzave

3.19. Organizmi i | Pa kosto | Qersh Ligji Nr. 03/L-018

provimit té or- e DKA PER PROVIMIN

maturés gusht PERFUNDIMTA

shtetérore 2021 R DHE

si dhe analiza e PROVIMIN E

testit t& maturés MATURES

SHTETERORE

3.20. Organizimi | Pa kosto | Qersh e DKA

i testit té or- Plani Strategjik i

arritéshmérisé Gusht Arsimit né

2021 Kosové 2017-

3.21. Analiza e 2021

testit t&

Arritéshmérisé

4.1. Koordinimi i | Pa kosto | Janar - | Késhilli i Plani zhvillimor
Bashképun | aktiviteteve dhjetor | prindérve komunal i arsimit
imi dhe 4.2. Pjesémarrje 0JQ né Vushtrri
ndérveprim | né debate KFOR
£ 4.3, Identifikimi i FSK

nevojave té Policia

pérbashkéta
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Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale

Obijektivat:
*Ofrimi i kujdesit shéndetésor pér qytetaret e komunés s& Vushtrrisé

pérmes t& zbatimit t& konceptit t& mjekésis€ familjare n€ kuadér té& sistemit unik
shéndetésor t&¢ Kosovés.

*Edukimi shé&ndetésor si; Parandalimi i sémundjeve, Imunizimi dhe vaksinimi.
*Pércaktimi i diagnozés fillestare dhe kujdesi elementar shéndetésor duke pérfshire
edhe ndérhyrjet e vogla kirurgjike.

*Kujdesin shéndetésor riprodhues dhe planifikimi familjar.

*Kujdesi shéndetésor ndaj nenés dhe fémijés dhe adoleshenteve.

*Kujdesin pér shéndetin mendor té bazuar né bashkési, rehabilitimi.

*Zbulimi i hershem i sémundjeve ngjitése dhe raportimi i tyre.

*Promovimi i shéndetit oral dhe kujdesi themelor stomatologjik.

*Ofrimi i shérbimeve shéndetésore diagnostiké; analizave laboratorike dhe
imazheve réntgenologjike né¢ kuadér t& Kujdesit Parésor Shéndetésor.

*Vizitat sistematike pér nxénésit

*Zhvillimi i vazhdueshém profesional i personelit shéndetésor

*Menaxhimi sa me i mire dhe shpérndarja e barérave né KPSH

*Kujdesi pér t& sémurét me sémundje kronike si dhe ata qe gjenden ne stadin
terminal te s€émundjes.

*Rritja e t& hyrave duke rritur pérgjegjésiné pér mbledhjen e kétyre t& hyrave, si
dhe menaxhimi sa me i mire i fondeve te dedikuara pér KPSH.

*Qéllimi- ofrimi sa me i shpejt dhe cilésor i shérbimeve shéndetésore pér klientét
tang.

Edhe viti 2021, ashtu si viti paraprak do jeté vit i pérmirésimit té cilésisé sé
shérbimeve duke ju ofruar qajse mé t& mire qytetaréve né shérbimet shéndetésore té
cilat i ofron KPSH, pérmes QENDRES KERYESORE TE MJEKESISE
FAMILJARE si njési themelore si dhe qendrave tjera shéndetésore (10 QMF dhe 9
AMF), té shtrira né té gjithé territorin e komunés s& Vushtrrisé.

Gjaté gjysmés s€ paré t& vitit 2021 urojmé té finalizohet ndértimi i QK MF-sé& sé re,
e cila do jeté e kompletuar dhe do ofroi shérbime shéndetésore profesionale t& njé
kualiteti t& larté pér njé komunitet t€ madh t& qytetaréve t& komunés Vushtrri. Ky
investim do ndikoj né& p&rmirésimin e qasjes né shérbime shéndetésore dhe né
ményré indirekte do rrité cilésiné e shérbimeve pér qytetarét e komunés. Gjaté vitit
2021 kemi planifikuar q& té ndértojmé dhe funksionalizojm edhe 2 mini laboratore e
njé laborator kryesor diagnostiké né¢ QKMF-né e re. Me kété do te pérmirésojmé
qasjen né& shérbimet e laboratorit, duke ndértuar r pér QMF Lummadh dhe QMF 3
Vushtrri, si dhe laborator q& do jeté né QKMF- né e re. Gjithésejt do kemi 4
laboratore né& shérbim t& qytetaréve dhe qé do rrisin knaqshmériné e gytetaréve né
shérbimet qé ne ofrojmé&. Pér fat t& keq kemi pasé vetdm njé laborator diagnostiké
né¢ KPSH pér qytetarét e komunés, qytetari ka pas véshtirési né qasjen né kété
laborator, pér shkak t& largésisé nga gendrat ku kané pacienti ka marr shérbime
shéndetésore pastaj fluxi i madh i qytetaréve, né njé laborator qé& indirekt ka
véshtirésuar punén e stafit toné.
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Buxheti pér vitin 2021 pér KPSH né Vushtrri éshté 2.943.319 euro
Grandi qeveritar 2.817.694 ndérésa t&é hyra vetanake 131.625 euro
Shpérndarja sipas kategorive ekonomike;

Paga dhe méditje 1.95.971 euro

Malléra dhe shérbime 396.946 euro

Investime kapitale 277.927 euro

Subvencione dhe Transfere 280.000 euro

Shpenzime komunale 40.000 euro

‘ Investlme kapltale per v1t1n 2021

1 _Nderttml l kendlt & VakSlnllTllt : 8 15000
2 Regullimi i rrethOJave né QKMF QMF AMF e 30000
3 | Regullimi i oborreve dhe hapésirave n¢ QMF dhe AMF Ei 47000
4 | Teknologji informative i il 20000
5 | Paisje Mjekésore e | 85000
6 Bashkfinancim me donator per pa1s;e mjekesore n R : 40000
7 | Furnizim me inventar s L 40000

5 : Al ] TQIAM
| 277000
Qendra pérPuné Sociale
Objektivat Veprimi/Aksioni | Afati kohor | Kostoja | Rezultatet e pri

Cka déshironi t& (cilat jané veprim pér pérfundim finan(‘:izir’é | tura(Cfar efekt;

arini et pér ti pérmbu [Pérmbushjene “ldotekets -

: shur objektivat aktivitetit hveprimi) B

I. Ofrimi sa ma
efikas té ndihmés
dhe Shérbimeve
qytetarve né
harmoni me
Legjislacionin né
fuqi

Veprime t€ mbé
shtetura né respe
ktimin dhe imp-
lementimin e
-Legjislacionit
primar dhe
sekondar
-Maréveshtjeve

t€ mirékuptimit mes
MPMS dhe
institucioneve tjera
-Rregullore dhe
akte tjera qé kané té
bé&jné€ me

I pérhershém

I pérhershém

Ngritja e cilésisé
s€ punés,
efikasitetit dhe
racionalizimit
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ILMBROJTJA E
DREJTEPER
DREJT E
SHFRYTEZUES
VE

1.Shérbimi i SAS-
it

- Implementimi i
Ligjit Pér Skemén
e Ndihmés Sociale

-Identifikimi dhe
pérzgjedhja e
drejté e
shfrytézuesve té
ndihmés sociale.

Pérmirésimi i
kushteve té
jetesés
personave né
nevojé sociale

mbrojtjene sociale,
-Doracakéve

pér mbrojtjen e
fémijéve,
Komunikimin me
fémijé, dhe
doracakve pér
strehim familjar,etj.

-Trajtimi i
barabarté i té gjithé
qytetarve nga
teritori i Komunés
soné

-Informimi dhe
udhézimi i
qytetarve lidhur me
kriteret e parapara
me LSNS dhe t&
drejtat e aplikimit
né ndihmé
-Informimi i
aplikuesve pér det-
tyrimet dhe afatet e
riaplikimit né SNS
-shqyrtimi né afat
Ligjor i kérkesave
t& reja pér ndihmé
sociale né bazé t&
verifikimit né teren
dhe dokumentacion
pérkatés

- riverifikimi i
shfrytézuesve té
ndihmés sociale
-Prezentimi i t& dhé
nave dhe ofrimi i
shérbimeve
profesionale njésisé
operative monitor-
use gjaté kryerjes sé
kontrrolit t& QPS

- Koordinimi i
punéve me
komisionin rajonal

I pérhershém

I pérhershém

I pérhershém

Kostoja e
parapar me
Ligjin e
SNS pér
anétar té
familjes

Ngritja e cilésis
s¢ punés efikasi
tetit né puné.
Zbutja e
varférisé dhe
rritja e mirege
njes sociale té
qytetarve.
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-Raportimi mbi
punén e Sektorit

2.Shérbimi Social
-Respektimi i
Legjislacionit
Ngritja e
efikasitetit né
zgjedhjen e
problemeve

mjeksor

Dérgimi i raporteve
t&€ ndryshme
DSHPS , DPSEF-
Divizionit t&
Ndihmave Sociale
Pérpilimi i Planit
Operativ lidhur me
detyrat e
parashtruara kétij
Shérbimi.
Raportimi javor ,
mujor,periodik,dhe
vjetor

Rruajtja e
konfidencialitetit
dhe respektimi i
kodit etik

Ofrimi i shénimeve
dhe shérbimeve t&
nevojshme ekipeve
monitoruese té
MPMS

Vlerésimi i
Zyruirtarve t€ SAS-
it dhe Udh&hegsit.

Veprimet t&
mbéshteten né
respektimin dhe
Pérpunimi i bazés
s€ t& dhénave.
a)lmplementimin e
Legjislacionit
primar dhe sekon-
dar

b)Respektimi dhe
implementimi i
Marveshtjeve té
Mirékuptimit mes
MPMS dhe

I pérhershém

I pérhershém

Ngritja e pérgje
gjésisé né puné
dhe kualitetit té
punés.

Rritja e
kualitetit té
shérbimeve
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-Fémijé dhe rini
trajtimi adekuat
dhe mbrojtja e
fémijéve pa
kujdes prindor

-Fémijét dhe té
rinjét né konflikt
me Ligjin
Efikasiteti né
resocializim dhe
riedukimin e tyre

Institucioneve tjera
c¢) Rregullore dhe
akte tjera qé kané t&
béjné me mbrojtjen
sociale.

d) Doracakve si ai
pér mbrojtjen e
fémijéve,
-komunikimi me
fémije

-pér strehim familj-
ar,etj.

Identifikimi dhe
vénja nén kujdestari
t€ fémijéve pa
kujdes prindor,
Strehimi familjar
Pércjellja e zhvilli-
mit dhe edukimit té
tyre,

Vendosja né
strehimin instrituci-
onal dhe pércjellja e
tyre permes mena
xherit

Adoptimi ifémijéve
t& braktisur

Aktivitetet preven-
tive né parandali-
min e kétyre dukuri
ve

Propozimi i masave
adekuate disiplinore
me géllim té
resocializimit dhe
riedukimit si dhe
mbikqyrja emasave
t& shqiptuar
Pjesémarrja né
seancat gjygésore

I Pérhershém

I Pérhershém

Kostoja e
paraparé
nga DPSF-
ja pér
strehimin
familjar
dhe instituc
ional.

Zhvillimi,rritja
dhe edukimi
normal i
fémijéve.

Resocializimi
dhe riedukimi i
kétyre fémijéve
integrimi né
rrethin mikro
social.

Si dhe prevent
iva tek fémijét
me sjellje, té
mundshme
asociale
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-Fémijét e
prindérve né
Kontest té
shkurorzimit dhe
té shkurorzuar
Mundésia e
pajtimit dhe
ribashkimit fami
ljar

-Fémijét dhe rinia
té keqtrajtuar-
trafikuar dhe qé
shfrytézojné
substance psiko-
aktive

-Fémijét me
nevoja té vecanta

-Té rriturit
Mbrojtja
adekuate e té
rriturve me sjellje
té ¢rregulluara
dhe gé kané réné
né konflikt me

ligjin

Veprimi né
propozimin
Gjykatés pér
besimin e fémijéve
Realizimi i
kontaktimit t&
fémiut me prindin
tjetér

Pércjellja e zhvilli
mit t& fémijéve nga
prindét e shkurorzu
ar.

Identifikimi i tyre,
Trajtimi psiko-
social,

Strehimi i tyre i
pérkohshém né
familje tjetér apo
institucion
Trajtimi i familjes
Bashkéveprimi me
shkolla dhe

subjekte tjera.

Identifikimi i tyre
Vlerésimi mbi nevo
jat pér strehim,
shérim dhe
rehabilitim,udhézim
familjeve pér
shkollim special

Puna késhillédh-
nése, Trajtimi psiko
social i tyre dhe
familjes

Pérhershém

I Pérhershme

I Pérhershém

I Pérhershme

Ngritja e
kualiteti té
shérbimeve me
qéllim té ngritjes
dhe edukimit té
drejté té
fémijéve

Reintegrimi i
tyre né familje
dhe shoqéri

Ofrimi
kualitativ i
shérbimeve
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Bashkéshort me
marrédhénje té
crregulluara
bashkéshortore
Pérmirésimi i
marrédhénjeve
reciproke

Mbrojtjae té
rrituréve ndaj té
ciléve ushtrohet
dhuna familjare
dhe forma tjera
keqtrajtimi

MBROJTJA ETE
MOSHUARVE

Mbrojtja e té
moshuarve pa
strehim

pa kujdes

Trajtimi i
bashkéshortéve né
sanimin e
marrédhénjeve dhe
fémijéve té tyre,né
raste t&€ nevojshme
edhe familjes sé&
gjéré,qé kané
ndikim te
bashkésahortét
Vlerésimi i
pérshtatshmérisé
pér besimin e
fémijéve

Dhénja e mendimit
dhe propozimit
Gjykatave pér
besimin e fémiut.
Puna
késhillédhénese
Dhe pércjellja né
edukimin dhe
zhvillimin e fémiut
Realizimi i
kontaktimit té
prindit me f€miun

Trajtimi i tyre psiko
social,

Vendosja né familje
tjetér apo né strehi-
more.

Identifikimi trajtimi
dhe ofrimi i
shérbimeve
adekuate pér
implementimin e
nevojave té té
moshuarve pa

I Pérhershme

Pérhershme

Sanimi i marr
dhénjeve bashk
shortore dhe fa
miljare.

Rruajtja e
kualitetit té
shérbimeve dhe
konfidenciali

tetit.
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familjar
Pa mjete pér
jetesé

III.TRAJNIMI
Zhvillimi
professional i
stafit

SHERBIMI
ADMINISTRA
TIVO-
FINANCIAR

kujdes familjar dhe
pa mjete pér jetesé
Strehimi i tyre
institucional apo
familjar,etj.

Pjesémarrja gjithé
pérfshirése e
punétorve né
trajnime t€
ndryshme.
Hulumtimi i
literatués pérkatse

Implementimi n&
térési i punéve té
shérbimit
administrativo-
Financiar né bazé té
Ligjit dhe
Rregulloreve né
fugqi.

Kujdesja pér realizi
min e nevojave dhe
pércjelljen e
shpenzimeve dhe t&
dhénave tjera.

Ofrimi i
shérbimeve
kualitative

Ngritja e cilésisé
s¢ shérbimeve

Qendra Rezidenciale

1. Planifikimi dhe organizimi i punés pér njé mirgenie t& dinjitetéshme pér t& gjithe

rezidentét ,
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2. sigurimi i njé ambienti t& geté dhe t& pérshtatshém dhe avancimi i t& drejtave dhe lirive
t& kétyre personave me aftési t& kufizuara mendore.

3. Pércjellja e vazhdueshme e gjendjes shéndetésore dhe emocionale t&€ rezidentéve ,
pércjellja pér njé ushqim dhe kualitativ, dhe njé jeté te dinjitetshme.

4. Furnizimi me koh& pér t€ gjitha nevojat e parapara pér kété shtépi, duke u nisur nga
ushqgimi, higjiena,medikamentet, nafta pér ngrohje, veturé, gjenerator, servisimet e
ndryshme dhe mirémbajtja e gjithé stabilimenteve dhe inventarit t&€ shtépisé ne gjendje
funksionale.

5. Bashk&punimi me partneret aktual dhe zgjerimi i bashképunimit me komunén,
organizatat qeveritare dhe jo qeveritare dhe thithja e ndonjé donacioni t€ mundshém me
qéllim t&€ pérmirésimit t&€ standardit sa mé& t&€ mir€ pér rezidentét.

6. Organizimi i aktiviteteve té lira dhe puna okupuese pér rezidentét . Ne vitin 2019 kemi
planifikuar qe kopshtin e shtépisé ta zgjerojmé dhe te mbjellim ma tepér sipérfaqe por
kemi planifikuar edhe ti mbajme 4 pikniké njé ditore ne natyré dhe te organizojmé lojéra,
shétitje, gjimnastiké, vallézim, muziké, vizatim.

7. Puna administrative e shtépis€ : pérpilimi i kérkesave pér furnizim pér gjith& materialin e
nevojshém me kohé dhe dorézimi i tyre né DSHPS K.K. Vushtrri raportimi vjetoré pér
punén e béré dhe komuikimi i vazhdushém me bazén pér gjith€ punén, problemet dhe
véshtérsité e mundéshme etj.

8. Mbajtja e komunikimit dhe bashképunimit né nivel me stafin né pérgjithési dhe
rezidentét né veqanti n& ményré qé te mbajmé njé situate t& qeté dhe relaksuese brenda
shtépisé.

9. Pércjellja dhe evidentimi i té githa t& hyrave brenda shtépisé , evidentimi i tyre , raportimi
né bazg,

10. puna né mbajtjén e dosjeve té rezidentéve, dosjet e punétoréve, pushimet vjetore dhe
pushimet tjera.

11. Respektimi dhe avancimi i t& gjitha t& drejtave dhe lirive té¢ rezidnetéve duke u bazuar
me ligjet e aplikueshme né€ Kosové dhe mé gjeré pér kété kategori té njerézve.

12. Puné dhe obligime tjera t€ cilat mund t&€ paraqitén gjat€ punés soné té pérditshme,
varésisht prej nevojave té rezidentéve.

Shérbime Publike

Aktiviteti Periudha Ne bashk&punim

Pérgatitia e dokumentacionit dhe mirémbajtja | Janar-Mars Policine e Kosovés

dimé&rore e rrugéve lokale

Mirémbajtja e kanalizimit atmosferik dhe i kanaleve | Mars-Prill Kompani ,,Uniteti’’

té hapura

Analiza e rrjedhés s& gqarkullimit té€ mjeteve | Mars-Prill Bashképunimi me

motorike né bazé té senseve (kaheve) té l&vizjes né Policiné e Kosovés,

t& gjitha rrugét e qytetit, SHMT

Plani i Aktiviteteve pér shénimin e muajit t& | Mars-Prill Drejtoria pér

higjienés Inspektime, KRH “
Uniteti” dhe OJQ.

Mirémbajtja e varrezave Prill-maj

Mirémbajtja (mirémbajtja verore - plani i fshirje — | Mars Drejtoria pér
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larjes sé rrugéve né qytet, mirémbajtja e varrezave té
qytetaréve, martiréve dhe déshmoréve, mirémbajtja
dimérore)

Buxhet, Thesar dhe
Financa dhe
Drejtoria pér

Prokurim

9 | Eliminimi i deponive ilegale Shkurt- Mars | Drejtoria pér
Shérbime Publike,
Uniteti

10 | Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér tenderim — | Mars Drejtoria pér
paramasat dhe parallogarit pér Shérbimet tjera Buxhet, Thesar dhe
kontraktuese Financa si dhe

Drejtoria pér
Prokurim

11 | Hartimi i planit t& mobilitetit-lévizshmérisé¢ pér té | Mars-Qershor | Sektori pér

gjithé pjesémarrésit né komunikacion komunikacion
(DSHP)

12 | Plotésimi dhe ndryshimi i Rregullores pér siguring | Prill-Qershor | Drejtoring e
né komunikacion né territorin e Komunés sé& Inspeksioneve,
Vushtrrisé, harmonizimi i saj me Ligjin p&r Siguring Policiné e Kosovés
né Komunikacion, Ligjin pér Rrugét, Ligjin pér
transportin etj.

13 | Puné t& ndryshme administrative pér pérgatitjen dhe | Gusht Kompanité
organizimin e kompanive pér transportin publik transportuese
gjaté vitit shkollor

15 | Pérgatitia e paramasave dhe parallogarive pér | Gjaté téré Drejtoria pér
Riparimin dhe mirémbajtjen e mjeteve motorike té | vitit, sipas Buxhet, Thesar dhe
K. Komunés nevoje Financa dhe

Drejtoria pér
Prokurim

16 | Pérgatitja e paramasave pér furnizim me goma pér DBF dhe Drejtoria
mjetet motorike t&€ Komunés pér Prokurim

15 | Pérgatitja e dokumentacionit pér Sigurimin dhe | Gjaté téré Drejtoria pér DBF
regjistrimin e automjeteve t&¢ Komunés vitit, sipas dhe Drejtoria pér

nevoje Prokurim

16 | Pérgatitia e dokumentacionit pér furnizimin me | Gjaté téré DBF dhe Drejtoria
derivate 1&ndé djegése dhe vajra pér vetura pér | vitit, sipas pér Prokurim
mjetet motorike t&¢ Komunés nevoje

17 | Implementimi i objektivave té Planit komunal pesé | Gjaté t&ré KRH “Uniteti”
vjecar té menaxhimit t& mbeturinave vitit, sipas SH.A.

nevoje
18 | Dekorimi i hapésirave né qytet Néntor- DBF si dhe
Dhjetor Drejtoria pér
Prokurim
20 | Pérgatitja e Raportit pér vitin 2021 dhe pérgatitja e | Dhjetor

Planit pér vitin 2022
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Planifikimi i projekteve kapitale né Drejtoriné e Shérbimeve Publike té aprovuara

nga Kuvendi Komunal pér vitin 2021, Vlera .......... 1,296,300.00 €
Aktiviteti perioda Vlerae | Pjesémarrés
projektit | tjeré
|| Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér tenderim | Janar- 25,000.00 | Drejtoria pér
— paramasa dhe parallogaria pér ndértimin shkurt Shérbime
(Rregullimi i hapé&sirave publike-shesheve) Publike
2 | Implementimi i kontratés pér sinjalizimi Gjaté téré | 25,000.00 | Drejtoria pér
horizontal dhe vertikal vitit Shérbime
(eshte per vitin 2021) Publike
3 | Pérgatitja e dokumentacionit teknik pértenderim | Mars-Prill | 51,000.00 | Drejtoria pér
— paramasa dhe parallogaria pér ndértimin e Shérbime
trotuareve Publike
4 | Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér tenderim | Prill 15,000.00 | Drejtroia pér
— paramasa dhe parallogaria pér ndértimin e Shérbime
tregut pér prodhuesit vendoré Publike
5 | Projekti pér ndértimin e stacionit té autobuséve | Mars-Prill | 50,000.00 | DSHP
6 | Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér tenderim | Mars-Prill | 15,200,00 | Drejtoria pér
— paramasa dhe parallogaria pér ndértimi ( Shérbime
Rregullimi i rrugés Galip Badivuku) Publike
7 | Implementim i kontratés pér ndigimi i Publik qytet | Gjaté téré | 51,000.00 | Drejtoria pér
dhe fshatra vitit Shérbime
(eshte per vitin 2021) Publike
8 | Ndértimi i Knalizimeve ( Kontrata eshte ne 175,000.00 | Drejtoria pér
vlersim pér vitin 2021) Shérbime
Publike
9 | Pérgatitja e dokumentacionit teknik pértenderim | Maj 5,000.00 | Drejtoria pér
— paramasa dhe parallogaria Kamerat né qytet dhe Shérbime
shkolla Publike
10 | Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér tenderim | Maj 5,100.00 | Drejtoria pér
— paramasa dhe parallogaria pér ndértimin e Shérbime
rrugé ** Pandeli Sotiri” Publike
Il | Implementimi i kontratés pér rekonstruktimin ¢ 130,000.00 | Drejtoria pér
rrugéve té asfaltuara Shérbime
( kontrata eshte ne vlersim pér vitin 2021 Publike
12 | Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér tenderim | Janar- 25,000.00 | Drejtoria pér
— paramasa dhe parallogaria pér Rrugét e rendit | Shkurt Shérbime
& [V-té Publike
13 | Implementimi i kontratés pér zgjerimi i rrjetit té Gjaté téré | 500,000.00 | Drejtoria pér
ujésjellésit vitit Shérbime
( eshte per vitin 2021) Publike
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14 | Pérgatitja e dokumentacionit teknik pér tenderim | Mars-Prill | 72,000.00 | Drejtoria pér
— paramasa dhe parallogaria pér ndértim t& Shérbime
rrugéve me kubéza betoni Publike

15 | Implementimi i kontratés pér rregullimi i shtratit 152,000.00 | Drejtoria pér
t& lumit Silnica-Pjesa e Qytetit ( kontrata eshte ne Shérbime
vlersim pér vitin 2021) Publike

Urbanizém dhe Mbroijtje téMjedisit

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit kryen kéto shérbime:

Pérgatit dhe ofron informacione bazé dhe dokumente pér pérgatitjen, miratimin e
dokumentacionit teknik pér leje t€ ndértimit;

Pércakton kushtet e ndértimit, né harmoni me planet Hapésinore, Ligjin e ndértimit,
Ligjin e Planifikimit Hapsinor dhe Udhé&zimet admninistrative;

Propozon dhe miraton kriteret pér vendosjen e objekteve t& pérkohshme, pajisjeve
dhe elementeve mikro - urbane né territorin e qytetit dhe t€ komunés;

Merret me hartimin e planeve hapésinore (memorandum me UN-HABITAT), projekt
rregulloreve, ekspertizave analitike, veprimtarive t& tjera né fushat e caktuara t&
planifikimit hapésinor dhe urban, mbrojtja e mjedisit dhe 1émi i ndértimeve;
Propozon dhe zbaton programin pér pronén komunale;

Léshon leje t& ndértimit pér té gjitha llojet e objekteve q& pércakton ligji né
kompetencé t&€ Komunés;

Léshon leje mjedisore komunale pér objekte / t& pércaktuara sipas ligjislacionit né&
fuqi;

Jep pélgime pér ndértimin e objekteve té réndésisé lokale dhe zhvillimeve té tjera;
Jep pélgime pér vendosjen e instalimeve t& ndryshme néntoké&sore dhe mbitokésore;
Ndihmon né organizimin/formimin e grupit profesional (komisionit) pér pranimin
dhe shqyrtimin e kérkesave (dokumentacioneve) pér legalizimin e ndértimeve pa leje
(s& bashku me drejtorité tjera);

Léshon Certifikata t& pérdorimit pér objektet e pérfunduara dhe t€ pranuara
teknikisht;

Kryen edhe puné té tjera, né pérputhje me ligjet e aplikueshme né kuadér t& fushé -
veprimtaris€ s€ Drejtorisé.

Né kuadér té investimeve né Planifikim Mjedisor investohet kryesisht pér asfaltim t€ rrugéve
lokale n&¢ Komunén e Vushtrrisé, pér investime té tilla ka né& dispozicion njé buxhet né shumén
prej 1.185.699.00 € .
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Mé poshté jané shénuar Aktivitetet pér t& cilat DUMM ka planifikuar - Planin e Punés pér vitin
2020:

Me té gjitha
| Zbatimi i Ligjeve né& fuqi, udhézimeve | Janar - | drejtorité
administrative dhe akteve tjera nénligjore | Dhjetor | komunale q¢ | Zyra
qé kané t€ bgjné me Drejtorin€ e lidhet puna Ligjore
Urbanizmit dhe Planeve Hapé&sinore dhe aktiviteti i
drejtorisé.
2 Me Drejtoring
pér Gjeodezi,
Menaxhimi i kérkeséve pér dhénjen e | Janar - | Kadastér dhe | Sektorii
Kushteve Ndértimore dhe Protokollit t& | Dhjetor | Prong, Urbanizmit
rregullimit, Pelgimeve Urbanistike Drejtoring e
Bujqésisé
Drejtoring e
Inspekcionit
3 Me Drejtoring
pér Gjeodezi,
Menaxhimi i kérkeséve pér dhénjen e | Janar - | Kadastér dhe | Sektori i
Lejeve Ndértimore si dhe  caktimi i | Dhjetor | Prong, Urbanizmit
pikave & ndértimit sipas Lejeve Drejtoriné e
Ndértimore Bujqésisé
Drejtoriné e
Inspekcionit
4 Me drejtoring
Inicimi i prodeurave pér afstaltimin e | Janar - | e Financave, | Sektori i
rrugéve té aprovuara nga KK Vushtrri Dhjetor | Drejtorinée | lejeve
Prokurimit Ndértimore
dhe Drejtorité
tjera.
Me Drejtoring
5 Mbikéqyrja e projekteve kapitale t&é | Janar - | e Financave Sektori i
Komunés Dhjetor dhe Planifikimit
Drejtoring e
Prokurimit
6 Menaxhimi i Sistemit t& Adresave né téré Me t& gjitha | Sektori pér
komunén si né qytet ashtu edhe né& | Janar - | Drejtorit€¢ dhe | sistemin e
fshatra, duke pérfshiré né sistem edhe | Dhjetor Institucionet | Adresave
menaxhimin e kérkesave té ndryshme pér tjera relevante
ndryshime te kérkuara
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7 Drejtoriné pér
Kulturé dhe
Ndihmon né kujdesin pér mbrojtjen e | Janar - | Entin pér
Trashégimisé Kulturore brenda territorit t& | Dhjetor | Mbrojtjen e
Komunés sé Vushtrrisé Monumenteve
Kulturo-
historike t&
Kosovés
Vazhdimi i procedurave pér Hartimin e | Janar - | Me t& gjitha
8 Hartés Zonale t&€ Komunés sé Vushtrrisé | Dhjetor | Drejtorité dhe
Institucionet
tjera relevante

N& kuadér t& Planifikimit Urban dhe Mjedisit, Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit
ka planifikuar asfaltimet e rrugéve lokale dhe até si¢ vijon:

~ Planifikimi Urban dhe Miedisi

66125 | S * Planifikimi mjedisor dhe inspektimet

Hartimi i projekteve

Asfaltimi i rrugéve lokale né fshatra

Asfaltimi i rrugéve lokale né qytet

Asfaltimi i rrugeve né fshatin Skogen

Asfaltimi I rrugé€s Samadrexh -Dumnicg

Asfaltimi i rrugés Sllakoc-Kurullové

Mbjellja e drunjéve dekorativ
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Inspekcioni

Inspektorati i tregut

Aktiviteti

Bartésit e
Aktiviteteve

Planifikim
i
realizimit

Lokacioni

Inspektimi :

[ subjekteve hoteliere dhe subjekteve tjera
tregtare.

Regjistrimi i biznesit i subjekteve té reja
afariste

Vendosjen e ¢gmimeve, saktésia e gmimeve
e deklaruar

[ respektimit t& orarit t& punés,

I t& gjitha subjekteve afariste q& bé&jné
transportimin e mallrave nga subjekti tek
subjekti

[ kualitetit dhe siguria e produkteve -
udhézimet teknike, garanciné e mallrave si
dhe saktésia e dokumentacionit pércjellés
s

[ afatit t& pérdorimit t& mallrave ,

[ kushteve teknike té subjekteve afariste
tregtare q& merren me shumicé dhe pakicé
dhe subjektet shérbyese, zejtare etj.

I peshojave ( kalibrimi i tyre )

Shqyrtimi i kérkesave eventuale.

Inspektorati
i Tregut

Janar
dhjetor

T& caktuar
sipas
prioritetit né
bashképunim
me drejtorin
e drejtorisé

Bazuar n€ planin e punés e né pérputhje me ligjet né fuqi, Inspektorati i Tregut do t& ndérmarr

t¢ gjitha masat deri n€ inicimin e procedurave gjyqésore dhe administrative sa i pérket tregtimit
t€ mallrave e né veganti angazhim i pérhershém né luftimin e tregtisé in formale.

41



Inspektorati Sanitar

Planifikim
Inspektimi i Aktiviteti Bartésit e i Lokacioni
bizneseve: Aktiviteteve | realizimit
librezat sanitare
uniformat e punétoréve T& caktuar sipas
Pélgimet teknike — Inspektorati Janar prioritetit né
Kafiterité, sanitare Sanitar Shkurt | bashké&punim me
Restorantet, Pércjellja e DDD-sé Gusht Drejtorin e Drejtorisé
Qebaptoret dhe afatet e pérdorimit Shtator
Gjellétoret kushtet higjienike —
sanitare
Respektimi i Ligjit pér
Kontrollin e Duhanit
e librezat sanitare
e uniformate T& caktuar sipas
punétoréve Inspektorati Mars prioritetit né
Furra e Bukés e P&lgimet teknike Sanitar Tetor | bashképunim me
— sanitare drejtorin e
e Pércjelljace drejtorisé
DDD-sé
e kushtet higjienike
— sanitare
o afatete
pérdorimit
Kontrollimi i mallrave
lidhur me afatet e
pérdorimit
Pélgimet teknike -
sanitare Rruga : T€ caktuar
Marketet, Depot e | Pércjellja e DDD-sé Inspektori Prill sipas prioritetit n&
produkteve kushtet higjienike — Sanitar Maj bashképunim me
ushgimore dhe sanitare Néntor | drejtorin e drejtorisé
fabrikat prodhuese | librezat sanitare Dhjetor
Uniformat e punés

42




Sallonet e Pércjellja e DDD-sé Inspektori Korrik Rruga : Té
ondulomit Kushtet higjienike — sanitare Sanitar caktuar sipas
Librezat sanitare prioritetit né
Uniformat e punés bashképunim
me drejtorin e
drejtorisé
Institucionet Pércjellja e DDD-sé Inspektori Qershor Rruga : Té&
edukative kushtet higjienike — sanitare Sanitar caktuar sipas
arsimore dhe librezat sanitare prioritetit né
shéndetésore bashképunim me
drejtorin e
drejtorisé
Inspektorati i ndértimit
Bartésite | Bashk&punimi
Aktiviteti aktivitetit | me subjekte tjera | Planifikimi
Nr. relevante
Marrjen e té gjitha masave Ligjore né rast Drejtorin pér
1 | t& mos pérfilljes sé& legjislacionit i cili Inspektorét | Urbanizém dhe | Gjaté téré
gshté i aplikuar té cilat jané t& € Planifikim vitit
aplikueshme nga ana e personave té cilét Ndértimit | Hapé&sinor
kryejné ndértime pa leje nga organi
kompetent
Do t& angazhohemi qé né bazé t& Ligjit
2 | Nr.04/L — 110 dhe udhézimit Inspektorét Mars, Prill
administrativ 05/2017 Pér Mbiké&qyrje e Drejtorin pér
Inspektuese Dhe Procedurén Pér Ndértimit | Urbanizém dhe
Léshimin e Certifikatés s& Pérdorimit pér Planifikim
té gjitha objekteve e ndértimit t& larté pér Hapésinor
[&shimin e Lejes s€ pérdorimit s€ bashku
me Drejtorin pér Urbanizém dhe Mbrojtje
t& Mjedisit
Pér t& gjithé ata pronar t€ cilét nuk kang
3 | respektuar ligjin pér ndértim, do t€ merren | Inspektorét | Drejtorin pér Gjatg téré
masa Ligjore, procedura pér inicimin e e Urbanizém dhe | vitit
procedurave pér kundérvajtje prané Ndértimit | Planifikim
Gjykatés Themelore pér Kundérvajtje Hapésinor
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Ndalimi i t& gjitha punimeve sipas

Inspektorét

Drejtorin pér

Legjislacionit né fuqi e Urbanizém dhe | Gjaté téré
Ndértimit | Planifikim vitit
Hapésinor
Ndalimin e t& gjitha punéve ndértimore pa | Inspektorét | Drejtorin pér Gjaté téré
leje nga organi kompetent € Urbanizém dhe | vitit
Ndértimit | Planifikim
Hapésinor
Né raste t€ fillimit t&€ punimeve ndértimore
pa leje t&€ ndértimit do t€ merren t€ gjitha Inspektorét Gjaté téré
masat sipas dispozitave ligjore : e Drejtorin pér | vitit
Procesverbali Ndértimit | Urbanizém dhe
Aktvendimi pér ndalim t& punimeve Planifikim
Gjoba mandatore Hapésinor
Shiriti rrethues
Kérkesa pér inicimin e procedurés pér
Kuvajtje
Kolaudimi pér rrénimin e objektit
Bashképunimi me organet relevante , Drejtorin pér
Policing e Kosovés Inspektorét | Urbanizém dhe | Gjaté téré
& Planifikim vitit
Ndértimit | Hapésinor
Angazhimi né puné dhe detyrat e punés té Drejtorin pér
pércaktuara me Ligjin Pér Ndértimin si dhe | Inspektorét | Urbanizém dhe | Gjaté t&éré
harmonizimi i punéve né bashk&punim me e Planifikim vitit
drejtoring e drejtorisé Ndértimit | Hapésinor
Drejtorin pér
Bashképunim me Drejtorin pér Kadastér Inspektorét | Urbanizém dhe | Gjaté téré
dhe Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor : e Planifikim vitit
caktimi e pikave pér objektet me leje Ndértimit | Hapésinor,
ndértimore Drejtoria pér
Gjeodezi
Kadastér dhe
Proné

Inspektorati i mjedisit

Angazhimi n€ zvogélimin e Inspektori pér Bashképunoj me
faktoréve t& ndotjes sé mjedisit Mbrojtjen e subjektet relevante | Gjaté téré
jetésoré Mjedisit vitit
Analiza n&  vlerésime dhe | Inspektori pér Drejtorin pér

2 | rekomandime né lémin e industrisé | Mbrojtjen e Urbanizém Gjaté téreé
dhe burimeve urbane . Mjedisit DMA vitit
Angazhimi né edukimin dhe né& | Inspektori pér
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3 | veté&dijesimin e popullatés né [émin e | Mbrojtjen e Bashképunim me Gjaté téré
Mbrojtjes s& Mjedisit Mijedisit qytetarét vitit
Do t&€ angazhohem qé lumenjté Inspektori pér
4 | “Sitnica” dhe “Térstena” t& béhet Mbrojtjene | KRMH “Uniteti” Gjaté téré
pastrimi n& ményré qé shtrati i Mjedisit njésia né Vushtrri vitit
kétyre lumenjve té keté pamje
freskuese
Gjaté muajit t& higjienés: organizimi | Inspektori pér | Kuvendi Komunal
me struktura t€ ndryshme , qytetar, Mbrojtjen e | Qytetarét, nxénésit,
5 | nxénés t€ shkollave fillore dhe t& Mjedisit FSK-ng, KFOR-in Prill
mesme, FSK-n&, KFOR-in pér KRMH “Uniteti”
pastrimin e rrugéve kryesore dhe njésia né Vushtrri
shesheve para ndértesave nga
mbeturinat.
Do t& angazhohem q€ me aksione t& | Inspektori pér | Departamenti pér
6 | pastrimit t& vetedukohen qytetarét Mbrojtjen e | Vetédijesim dhe Prill
pér njé mjedis t& pastér dhe t& Mjedisit Ndérgjegjésim
shéndoshé
Organizimin e fushatave pér ngritjen | Inspektori pér | Kuvendin Komunal | Gjaté téré
7 |e vetédijes pér ¢Eshtjet e | Mbrojtiene | Drejtorin pér vitit
mbeturinave,  ripérdorimin  dhe Mjedisit Shérbime Publike
riciklimin e tyre kryesisht n& zonat
rurale
Pérgatitia e programeve t&€ | Inspektori pér | Autoriteti Qendror i Shkurté
8 | ndryshme né pyllézimin e Mbrojtjen e Pylltarisé Mars
sipérfageve  t& pyjeve & Mjedisit
degraduara
Do t& angazhohem né& mbrojtjen | Inspektori pér | Autoriteti Qendror i Mars
9 |e qytetaréve nga zhurma dhe Mbrojtjen e Pylltarisé Prill
vibracionet Mjedisit
Angazhim n&€ gjelbérimin e | Inspektori pér | Kuvendi Komunal
10 | rrugéve kryesore me dru Mbrojtjen e Drejtoria pér Prill
dekorativ. Mjedisit Shérbime Publike
angazhohem pér gjelbérimin Inspektori pér | Kuvendi Komunal Gjaté téré
11 | dhe mirémbajtjen e parqeve té Mbrojtjen e Drejtoria pér vitit
qytetit Mjedisit Shérbime Publike
Do t€ angazhohem e t& pengoj Inspektori pér | Inspektorin e | Gjaté tere
12 | shkatérrimin e pa kontrolluar té Mbrojtjen e bujqésisé vitit
pyjeve Mjedisit ShPK- né

Do t& angazhohem  né&

Inspektori pér
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13 | zvogélimin e ndotjes nga Mbrojtjen e SHPK-n& Gjatg téré
transporti Mjedisit vitit
Ripyllézimin e sipérfageve | Inspektori pér

14 | djerré me fidané té reja dhe té Mbrojtjen e Kuvendi Komunal Gjaté téré
shtojmé sipérfaqe t& gjelbéruara Mjedisit vitit
né qytet
Té mbajé kontakte dhe lidhje Kuvendi Komunal
me individ dhe asociacione 0JQ-t&, Inspektorin

15 | pérkatése, me OJQ-té vendore Inspektori pér | Sanitar, Inspektorin | Gjaté téré
dhe t& huaj me organet Mbrojtjen e & Higjienés, vitit
Komunale, organet e MMPH- Mjedisit Drejtorin e
or, e né vecanti me Inspektorin Drejtorisé pér
Sanitar, Inspektorin e Shérbime  Publike
Higjienés, Drejtorin e dhe me KRMH
Drejtorisé pér Shérbime “Uniteti” njésia né
Publike dhe me KRMH Vushtrri
“Uniteti” njésia né Vushtrri etj.

Inspektimin e punéve t& KRMH
“Uniteti” njésia n& Vushtrri
gjaté pastrimit, larjes té rrugéve | Inspektori pér | Ministrin e | Gjaté teré

16 | t€ qytetit, si dhe Mirémbajtjes Mbrojtjen e Mbrojtjes s€ vitit
dimérore t€ rrugéve lokale né Mjedisit Mjedisit
Komuné.

Do t¢  angazhohem  nég
mbikéqyrjen e zhvillimit t€ | Inspektori pér | Kuvendin Komunal

17 | projekteve dhe respektimin t& Mbrojtjen e Drejtorin €
ndikimit n& mjedis. Mjedisit Shérbimeve Gjaté teré
Do t&¢ mbikéqyri aplikimin e té& Publike, vitit
gjitha procedurave juridike né KRMH  “Uniteti”
rastet e  konstruktimit  t& njésia né Vushtrri
projekteve zhvillimore né zonat
e mbrojtura t& natyrés, kushtet,
lejet (licencat) si dhe zhvillimin
e punéve se a jané né harmoni
me lejen (licencén) e dhéné.

Do t¢  angazhohem  n& | Inspektori pér | Drejtoriae Qershor

18 | realizimin e planit t& Pérbashkét Mbrojtjen e ShérbimevePublike, Korrik
t¢  Veprimit me qéllim t& Mjedisit Drejtoria pér Gusht
Parandalimit e Parregullsive Inspektime ,

nga persona té pa pérgjegjshém

Policia e Kosovés ,
Kompanité Publike
Komunale
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Inspektorati i Shérbimeve Publike

Nr. Aktiviteti Bartésit i Bashképunimi Planifikimi
aktivitetit
Inspektimi i subjekteve afariste Inspektorii | Bashké&punoj me Gjaté téré
1 | rreth ekspozimit t& mallrave q& nuk | shérbimeve | subjektet relevante vitit
lejohen publike
Mbikéqyrja e shfrytézimit t& Inspektorii | Drejtoring pér
2 | hapésirave publike shérbimeve | Shérbime Publike Gjaté térg
publike vitit
Mbikéqyrja e hedhjeve t& Inspektori i
3 | mbeturinave jashté vendeve t& shérbimeve | Bashképunim me Gjaté téré
caktuara publike qytetarét vitit
Mbikéqyrja mbi kygjet me dhe pa Inspektori i
4 | leje né sistemin e rrjetit té ujésjellésit | shérbimeve | KRMH “Uniteti” Gjatg téré
dhe t& kanalizimit publike njésia n¢ Vushtrri vitit
Mbikéqyrja e mirémbajtjes sé Inspektori i
5 | kanalizimit ,rrugéve ,shesheve shérbimeve Qytetarét, nxénésit, Gjaté téré
J[rotuareve , tregu i gjelbér ,terrenet | publike vitit
sportive dhe pargeve
Inspektori i Kuvendin Komunal
6 | Mbik&qyrja e ndrigimit publik, shérbimeve | Drejtorin pér Gjaté téré
mbishkrimet dhe reklamat publike Shérbime Publike vitit
Inspektori i | Kuvendin Komunal
Mbikéqyrja e panéve dhe reklamave | shérbimeve | Drejtorin pér Gjaté téré
7 | té gjitha llojeve publike Shérbime Publike vitit
Inspektorii | Bashképunimi me t&
8 | Mbikéqyrja e t€ gjitha rrethojave shérbimeve | gjithé resorét e Gjaté tére
pérball sipérfageve publike publike Inspektoréve si dhe | vitit

bashképunim i
miréfillté me
Policing e Kosovés
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Inspektorati [ Komunikacionit

Nr. Aktiviteti Bartési i Bashképunimi me Periudha
aktivitetit subjekte tjera kohore
Mbikéqyrja dhe inspektimi i té gjithé Inspektori i Bashképunoj me Gjaté téré
1 | operatoréve q& merren me komunikacionit | subjektet relevante- vitit
veprimtariné€ mbi transportin e Policia e Kosovés,
udhétaréve dhe mallrave, Gjykatén, Inspektoratet
gendrore dhe Komunale
2 Inspektori i Drejtorin pér Shérbime Gjaté téré
Inspektimi i Auto-Taxi-ve komunikacionit | publike vitit
3 | Operatorét “Taxi” Inspektori i Drejtorin pér Shérbime Gjaté tére
komunikacionit | publike vitit
4 | Inspektimin e automjeteve té Inspektori i Bashképunim me qytetar | Gjaté téré
transportit t& mallrave komunikacionit vitit
Ndérmarrjet té cilat merren me Inspektori i Inspektoratet e resoréve
5 | transport t€ udhétaréve(Autobusét, komunikacionit | tjera Gjate téreé
Kombi busét) vitit
6. | Kontrollimin e vijave Komunale Inspektori i Drejtorin pér Shérbime Gjaté téré
urbane dhe nder urbane. komunikacionit | publike vitit
7 | Angazhimi i kryerjes s€ detyrés me Inspektori i Gjaté tére
pérpikéri si dhe punét dhe detyrat ¢ | komunikacionit vitit
merren nga drejtori i Drejtorisé pér
Inspektime
Inspektorati i higjienes
Nr. AKTIVITETI BARTESIT | BASHKEPUNIMI | Periudha
AKTIVITETIT kohore
Inspektorja e
Do t€¢ kem  angazhime pér Higjienés — Drejtoring Pér Pérgjaté téré
1. | mbikéqyrjen e objekteve komunale Shérbimeve Inspektime dhe vitit.
dhe pastértisé t& qytetit me rrething Publike. KRM “Uniteti”

me qéllim t& ngritjes s¢ cilésisé t&
higjienés né Komunén tong.
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Do té kem angazhime pér mbikéqyrje

Inspektorja e

Drejtoring Pér

2. | t& mbajtjes se pastértis€ te sip.pub. né Higjienés — Inspektime dhe | Pérgjaté téré
vendbanime. Shérbimeve KRM “Uniteti”. vitit.
Publike.
Do t& kem angazhime t& rregullta pér | Inspektorjae | Drejtoriné Pér
3. | mbikéqyrje e mbajtjes se pastértisé t& Higjienés — Inspektime dhe Pérgjaté téré
ndértesave . Shérbimeve banuesit e vitit.
Publike. ndértesave
Do té kem angazhime té rregullta pér | Inspektorja e
4. | mbikégyrja e mbajtjes se pastértisé Higjienés — Drejtoring Pér Pérgjaté tére
dhe pamjes se jashtme e ndértesave. Shérbimeve Inspektime dhe vitit.
Publike. banuesit e
ndértesave.
Do t& kem angazhime t& rregullta pér | Inspektorjae Drejtoriné Pér
mbikéqyrja e mbajtjes se pastértis€ se Higjienés — Inspektime dhe | Pérgjaté téré
5. | vitrinave t& lokaleve. Shérbimeve pronaréve té vitit.
Publike. lokaleve afariste.
Do t& kem inspektime té | Inspektorjae Drejtoring Pér
6. | kohépaskohshme pér mbajtjen e Higjienés — Inspektime dhe | Pérgjaté téré
pastértisé sé tregut . Shérbimeve pronarit té tregut . vitit.
Publike.
Do t& kem angazhime té rregullta pér | Inspektorja e Drejtoring Pér
té béjé mbikqyrjen e rrjedhjes se ujit, Higjienés — Inspektime dhe | Pérgjaté téré
7. | kanalizimit,pusetave si dhe gropave Shérbimeve banoréve té vitit
septike kudo g€ ndodhen ato né Publike Komunés.
teritorin e Komunés toné.
Do t€ kem angazhime t& rregullta pér | Inspektorja e Drejtoring Pér Pér gjaté
8. | mbikqyrjen e pastértisé sé Higjienés — Inspektime dhe sezonés
sipérfageve té€ gjelbruara publike, Shérbimeve KRM “Uniteti” pranverore —
tereneve sportive . Publike vjeshtore
Do t¢& kem angazhime té rregullta pér | Inspektorjae Drejtoring Pér Dhjetor —
9. | mikqyrjen e pastrimit t&€ borés t& Higjienés — Inspektime dhe mars- sipas
rrugéve dhe trotuareve pér gjaté Shérbimeve Drejtoriné e nevojés
sezonit dimror. Publike Shérbimeve
Publike.
Do t& kem angazhime t& rregullta pér | Inspektorja e Ne bashképunim
10. | shgyrtimi i t& gjitha kerkesave t& Higjienés — me inspektorét e | Pérgjaté téré
qytetarve sa i pérketé lémis¢ s& Shérbimeve Drejtorisé Pér vitit
higjienés komunale. Publike Inspektime
Inspektorja e
11. | Do t& kem angazhime t& rregullta pér Higjienés — Inspektoria Pérgjaté téré
t& kryer punét dhe detyrat e punés né Shérbimeve Higjienés -SHP vitit.
pajtim me detyrat e pérshkruara né Publike

aktin e emrimit .
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12,

Do t& kem angazhime t€ rregullta pér
ndérmarjen e masat administrative
me qéllim t&€ respektimit té&
Rregulloreve komunale si dhe
dispozitat tjera Ligjore né fuqi qé€ e

Inspektorja e
Higjienés —
Shérbimeve

Publike

Drejtoring Pér
Inspektime

Pérgjaté tére
vitit.

rregullojné kété [émi.

Kulturé Rini dhe Sport

Gjaté vitit 2021, aktivtetet kulturore, do t&€ zhvillohen me rekomandim t& institucioneve

kompetente pér menxhimin e pandemisé sé& shkaktuaer nga virusi COVID-19.

ME& poshté do té& gjeni tabelén né té cilén jané paraqitur objektivat dhe aktivitetet q& jané
planifikuar té realizohen gjaté vitit 2021

Nr Objektivat Aktivitetet Periudha e Bartésit e
planifikuar aktiviteteve
pér realizim

1. | Vazhdim i pasurim i Organizimi i kampanjés me DKRS dhe OJQ e
bibliotekés sé qytetit qéllim t€ pasurimit t& Janar — Klube letrare
bibliotek&s me libra dhjetor 2021
2. | Pérkrahja e autoréve t& | Organizimi i promovime t& DKRS
rinj ndryshme t€ librave, qofté t&¢ | Janar — Klubet letrare
krijuesve shkencorg, qofté t& | dhjetor 2021 né Vushtrri
atyre té rinj.
3. | Zbulim i librave t& Organizimi i muajit ku do Janar — mars DKRS
rrallé ng fushén e béhet zbulimi i librit t& rralle | 2021 DKA
publikimeve né nivel komune, veganérisht
népér shkolla t€¢ komunés
4, | Bartja né Qendrén e Do té organizohet bartja e Mras-prill DKRS
Kulturés “Hasan librave dhe invenatrit t& 2021

Prishtina”

bibliotekés né Qendrén e
Kulturés.
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5. | Pasurimi i Hartimi i list€s s€ librave t& DKRS
bibliotekave me tituj kérkuara nga lexuesit dhe e Klube letrare
té rinj librave mungesé pér Janar — Profesorg t&
bibliotekén amé dhe ato né qgershor 2021 | shkollave fillore
teren. dhe t& mesme
6. | Revitalizimi i Pas inventarizimit t& enterierit DKRS
Monumentit —Sht€pia | t€ muzeut, bartja e pasurisé Janar- mars | Muzeu Historik
e Mahmut agé muzale né shtépiné e 2021 Etnografik i qytetit
Gjinollit n&€ Muze té pérheréshme (Monumenti —
qytetit Shtépia e Mahmut agg
Gjinollit™)
7. | Bartja e muzuet né Eksponatet muzeale do té Janar — DKRS
Shtépiné e Mahmit barten n& objektin ku do té qgershor 2021
Agé Gjinollit vendoset muzeu i qytetit.
8. | Organizimi i Odés Improvizimi dhe prezantimi i | Janar- DKRS
tradicionale “odés” me elementet qgershor Muzeu Historik
pércjellése.. 2021 Etnografik i qytetit
9. | Organizimi i dhomés | Improvizimi dhe prezantimii | Janar-qershor | DKRS
qytetare “dhomés qytetere” me 2021 Muzeu Historik
elementet pércjellése.. Etnografik i qytetit
104 Organizimi i dhomés | Improvizimi dhe prezantimi i | Janar- DKRS
sé oxhakut (kuzhina “dhomés sé oxhakut (kuzhina | gershor Muzeu Historik
tradicionale) tradicionale)” me elementet | 2021 Etnografik i qytetit
pércjellése..
11) Organizimi i “sektorit | Prezantimi i pasurisé Janar- DKRS
etnologjik” etnologjike qershor Muzeu Historik
2021 Etnografik i qytetit
12 Organizimi i sektorit | Prezantimi i pasurisé t& Janar- DKRS
té teknologjisé sektorit t& teknologjisé qershor Muzeu Historik
2021 Etnografik i qytetit
13 Organizimi i dhomés | Realizimi i aktiviteteve t& Janar- DKRS
pér persona me nevoja | ndryshme edukative me dhjetor Muzeu Historik
té veganta personat me aftési dhe nevoja | 2021 Etnografik i qytetit
t€ veganta
14. Organizimi i “sektorit | Prezantimi i pasurisé Mars DKRS
t¢ arkeologjisé dhe arkeologjike dhe historike néntor Muzeu Historik
historis¢” 2021 Etnografik i qytetit
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15,

Krijimi i sektorit t&
“Luftés sé Fundit

Krijimi i sesionit té vecanté t&
Luftés sé& Fundit 1998-1999,

Janar-gershor

DKRS
Muzeu Historik

1998-1999” ku ng& bashképunim me 2021 Etnografik i qytetit
familjarét e déshmoréve,
martiréve dhe shoqatat e dala
nga lufta do t& pérkushtohemi
t& hulumtojmé dhe té
mbledhim ¢’do gjé t&
trashéguar nga déshmorét,
martirét e luftés, etj.
16, Krijimi i Etno-parkut | Organizimi i nj& etno-parku DKRS
t& hapur né oborrin e muzeut | Janar — Muzeu Historik
(Monumenti “Shtépia e dhjetor 2021 | Etnografik i qytetit
Mahmut agé Gjinollit”), ku
do t& ekspozohen objekte t&
ndryshme kulturore nga
arkeologjia dhe etnologjia
17, Hulumtimi i kulturés | Vazhdimi i punés hulumtuese DKRS
materiale né fushén e kulturés Janar — Muzeu Historik
materiale t& luajtshme dhe t&¢ | dhjetor 2021 | Etnografik i qytetit
paluajtshme
18 Pasurimi i biblioteké&s | Vazhdimi i punés né
shkencore t& muzeut pasurimin i bibliotekés sé& Janar — DKRS
me tituj t& ri shkencor | muzeut me literature dhjetor 2021 | Muzeu Historik
profesionale, me qéllim t& Etnografik i qytetit
shérbimit sa mé t&€ miré té
qytetaréve, e posagérisht
studentéve.
19, Pasurimi i sektorit t&¢ | Hulumtimi né& terren i DKRS
videotekés dhe fotografive dhe videove té Janar — Muzeu Historik
fototekés sé muzeut. vjetra dhjetor 2021 | Etnografik i qytetit
20, Hulumtimi i Vazhdimi i punés né DKRS
artizanateve hulumtimin i zejtarive, té Janar — Muzeu Historik
cilat u trashéguan dhe dhjetor 2021 | Etnografik i qytetit

vazhdojné t& mbesin gjallé
edhe sot.
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21, Promovimi dhe Organizimi i vizitave té
pasurimi i muzeut népér shkolla fillore | Mars — DKRS
trashégimisé kulturore | dhe t& mesme me géllim t& Qershor 2021 | Muzeu Historik
promovimit t& trashégimisé Etnografik i qytetit
dhe mbledhjes sé
eksponateve nga terreni né
bashképunim me nxénésit
dhe mésimdhénésit e
shkollave.
22, Hulumtimi dhe Vazhdimi i punés né terren DKRS
arkivimi i kulturés me géllim t& hulumtimit t& Janar — Muzeu Historik
shpirtérore kulturés shpirtérore. dhjetor 2021 | Etnografik i qytetit
23, Organizimi i tribunave | Organizimi i tribunave me
qytetarét e Vushtrrisé, me Maj — tetor DKRS
tema qé kané t&é b&jné me 2021 Muzeu Historik
etnokulturén shqiptare, Etnografik i qytetit
trashégiminé e luajtshme dhe
té paluajtshme etj. Me ¢’rast
do t& ftohen shumé
24, Ripértéritja e traditave | N& bashképunim me Maj —tetor | DKRS
Ansamblin e qytetit “Hasan 2021 Muzeu Historik
Prishtina”, do t& organizohen Etnografik i qytetit
aktiviteteve etno-folklorike Ansambli i gytetit
pér ripértéritjen e traditave. “Hasan Prishtina”
25/ Pranimi dhe ruajtjae | - Pranim — dorézimi i léndéve | Janar — DKRS
materialit arkivoré arkivore nga Gjykata dhjetor Komisionin arkiv-
Komunale (vitet 1988-1981) | 2021 gjykaté
26, Gjetja e ményrave pér L L . . e DKRS
{& qené sa mé efikase | RISlStem]lT{l pfarfundlmtar i Jan_ar -
puna ne Arkiv dokumentacionit né depo Dhjetor 2021
27, Bartja e arivit né e DKRS
objektin e Qendrés s&¢ | Bartja e materialit arkivor né¢ | Mars — prill
Kulturés “Hasan Q.K. “H. Prishtina” 2021
Prishtina”
284 Gjetja e ményrave per | _ yendosja e tiketave né kuti DKRS
t€ qené sa mé efikase | ariyore atyre qe jané Janar -
puna ne Arkiv sistemuar para vitit 1999, Dhjetor 2021
pjesa e mbetur
29) Krijimi i kushteve pér | Regjistrimi i [éndéve, emrave | Mars-dhjetor | ¢ DKRS

funksionim sa mé
efikas

dhe mbiemrat e kontratave
nga librat e protokolit ,
Gjykata Komunale 1945-
1990

2021
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30, Grumbullimi i - Kontrolli i regjistraturave Mars —
materialit t& jasht& arkivit né t¢ gjitha shtator 2021 e DKRS
nevojshém pér arkiv. | institucionet lokale publike

31, Pérgatitja e nj& regjistri t&

Evidentimi dhe publikuar me t& gjitha t& Janar-dhjetor
regjistrimi i t& gjith& dhénat e posedimit t& 2021 e DKRS
materialit t& arkivuar | materialit arkivor brenda né
depo.
32,
Transferimi i
Ndérrimi i lokacitonit | dokumentacionit né térési né¢ | Janar dhjetor e DKRS
t& arkivit objektin e ri n&é Qendrén e 2021
Kulturés.

33, Bartja e stafit dhe Invenatri, stafi dhe gjérat e Mars — prill DKRS
inventarit t¢ Q.K. tjera do té barten né¢ Q.K. 2021
“Hasan Prishtina” né | Hasan Prishtina”
objektin e ri t&€ Q.K.

34, Pérmes pérkujtimit t&¢ | - Homazhe Komuna e
17 shkurtit, dités sé& - Program artistik Vushtrrisé
shpalljes s& pavarésisé | - Marshi i pavarésisé DKRS
s¢ Republikés sé - Program artistik pér té rijné | 17 shkurt Shoqatat e dala
Kosovés synojmé té - 17 Shkurt-Manifestim i 2021 nga lufta
mbajmé t& freskéta Dités s¢ Pavarésisé s¢ Organizatat
kujtimet pér sakrificat | Kosovés Turne i hapur né rinore

e popullit ton€ pér
arritjen e késaj dite.

Pingpong

Klubet sportive

35,

Ka karakter edukativ.

Pérgatitja e shfaqjes !.).0 s reprizo h.eft disa her Mars-gershor DKRS
teatrale pér ta paré té gjitha shkollat 2001
Njé Shfaqgja teatrale pér
fémijé
36, Pérkujtimi i “Epopesé |-Homazhe Komuna e
s&é UCK-sg” -Program artistik Vushtrrisé
-Gara né pikturé 5,6 dhe 7 DKRS
-Gara sportive shkollore mars 2021 Shogatat e dala
Sesion apo tryezé shkencore nga lufta
me t& rijné, veganérisht me Shkollat e
nxénésit, me qéllim t& mesme t& uléta
njoftimit pér heroizmin e dhe t& larta

familjes Jashari
5, 6 dhe 7 Mars
-e UCK-sé

Epopeja
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37, -Program artistik e Komunae
Shénimi i “Dités sé -Oré letrare me poetet femra Vushtrrisé
Gruas” — 8 Marsit -Ndeshje hendbolli, volejbolli | 8 mars ¢ DKRS

né konkurrencén e femrave 2021 o Klubet sportive
-Dita e Gruas té femrave

38, -Fushaté vetédijsuese pér 22 mars 2021 | ¢  Organizatat
Shénimi i “Dités ruajtjen e ujit rinore
Botérore t& Ujit” -Dita Botérore e Ujit

39, -Organizim me anétarét e 24 mars 2021 | ¢ Komunae

bibliotekés Vushtrrisé
-Oré letrare me lexues e DKRS
-Gara e recituesve
-Dita e Bibliotekés
40, Shfaqja teatrale -Shfaqja premieré dhe Prill - e DKRS
reprizimi- i saj disa heré dhjetor
-Shfagje komediale premieré | 2021

pér té rritur

41,

Shénimi i “Dités
Botérore t& Shéndetit”

-Fushaté vetédijésuese pér
shéndet mé t&é miré

7 prill 2020

Drejtoria e
Shéndetésisé
DKRS

Organizatat rinore
Shkollat e mesme
t€ uléta dhe té larta

42, DKRS
Shénimi i “Dités -Tryezé e rrumbullakét me 11 prill Historianét
Ndérkombétare té historiané dhe t& pérvuajtur 2021 Shogqata e t&
Clirimit té t& népér burgje burgosurve politik
burgosurve” Organizatat jo
qeveritare
43, Shénimi i “Dités Pér nder t&€ “Dités
Ndérkombétare té Ndérkombétare t&é 18 prill DKRS
Monumenteve té Monumenteve té Kulturés” 2021 Muzeu
Kulturés” mé 18 prill, do t& organizohen Historik
vizita monumenteve té Etnografik i
kulturés n€ qytet dhe rrething. qytetit
44, Shénimi i “Dités sé -Gara me piktor€ té rijné 22 prill e DKRS
Tokés” 2021 e Organizatat
rinore
45) e DKRS
Shénimi i “Dités -Kampanjé vetédijésuese 23 prill e Organizatat
Ndérkombétare té népér shkolla 2021 rinore

Librit”

Organizimi i njé tryeze pér
réndésing e librit

e Shkollat fillore
dhe t& mesme
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46. -Selektimi i t& rinjve me aftési e DKRS
Organizmi i kéndimi 25 prill - 9
manifestimit “Zéri mé& |-Ushtrimi me t& pérzgjedhurit | maj 2021
i mir€” - Vushtrria -Organizimi i finales dhe
2019 shpallja e fituesve
47, Organizimi i vizitave DKRS
Organizimi i vizitave | studimore dhe edukative me | Maj-néntor Muzeu Historik
studimore dhe nxénés té shkollave fillore 2021 Etnografik i qytetit
edukative dhe t& mesme né Vushtrri dhe Nxé&nésit e
rrethin€ me géllim qé shkollave fillore
nxénésit ti njohin m& miré dhe t& mesme
pasurité e vendit té tyre.
48, Pérgatitja e t& rinjve - Trajnime pér té€ rinjté né Maj — DKRS
pér hartimin e projekt Qershor Qendra Rinore
- propozimeve, 2021 KVRL
shkrimi i njé letre
motivuese, CV-je)
49, Shénimi i “Dités -Koncert muzikor 1 maj 2021
ndérkombétare té -Zhvillimi i aktivitetit né e DKRS
punétoréve” 1 Maji ndonjérén nga bukurité e Organizatat
natyrore qé ka Vushtrria rinore
-Promovimi i bukurive
natyrore té gytetit -
50, Shénimi i Dités s& Aktivitete kulturore, sportive | 17 shkurt DKRS
Pavarésisé s¢ Kosovés | dhe rinore
Homazhe
Akademi solemne
51, Pérkujtimi i masakrés |-Homazhe ¢ Institucionet
sé Studimes “Studimja |-Akademi pérkujtimore né komunale
99” Studime 2 maj 2021 ¢ Shogatat e dala
- Turne memorial né shah nga lufta e
“Studimja ‘99~ UCK
-Masakra e Studimes (2 Maji
1999)
52, Shénimi i “Dités s¢ -Turne n& Futboll t& Vogél SHPKFSSH
Evropés” — -Gara né ese Zyra pér integrime
9 Maj Gara né pikturé 9 maj Evropiane
2021 DKRS
KSH “Llamkos”
53, Shénimi i ”Dités -Pér nder té€ "Dités 18 maj 2021 DKRS
Ndérkombétare té Ndérkombétare t& Muzeve” Muzeu
Muzeve” mé 18 maj do t& organizohet Historik
njé aktivitet me nxénés né Etnografik i
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lokalet e muzeut (psh. qytetit
pikturimi i objekteve muzeale Organizatat
nga nxénésit, etj. rinore
54, Pérkujtimi i masakrés Komuna e
s& Vushtrrisé “22 -Homazhe 22 maj 2021 Vushtrrisé
Maji” -Akademi pérkujtimore Shogatat e dala
- Masakra e 22 majit (1999) nga lufta
55,/ Rujtja e Ambientit -Pastrimi i shkollave, rrugéve, | 24 maj 2021 DKRS
objekteve té ndryshme Organizatat
-Aksioni ta pastrojmé rinore
Kosovén (24 maj 2019) Shkollat fillore
dhe t€ mesme
56, -Homazhe DKRS
Pérkujtimi i masakrés |-31 maj, Masakra ndaj Shoqatat e
sé Familjes Gérxhaliu | familjes sé Selatin 31 maj 2021 dalura nga
Gérxhaliut. lufta e UCK
57, -Dita Botérore kundér |-Kampanja vetédijésuese me e DKRS
duhanit t& rijné e Organizatat
Gara né pikturé rinore
58. Shfagja e dramés, 5
P mqijeré Do.té ket& k'flrakt.er edukativ, dQ}?;i?r DKRS
arsimor, social etj. 2001
59. -Festivali pér fémij&” DKRS
-Turne n& Basketboll, Shkolla e
Shénimi i “Dités grupmoshat e Reja 1 gershor muzikés
Ndérkombétare té -Gara pikturé me fémijé né 2021 “Tefta Tashko
Fémijéve” shesh Klubet
(1 Qershor) -Karnavali me personazhet e sportive
filmave vizatimoré Shkollat fillore
-Interpretimi i pasurive Muzeu
muzeale nga fémijét Historik
Etnografik i
qytetit
60, Shénimi i pérvjetorit | Me rastin e pérvjetorit té e DKRS
té themelimit té themelimit t& "Muzeut 9 Qershor e Muzeu
“Muzeut Historik- Historik-Etnografik”, muzeu 2021 Historik
Etnografik né do té organizoj manifestim Etnografik
(09.06.2005)” etno-folklorik pér shénimin e i qytetit

késaj dité.

57




61, Shénimi i “Dités -Dhurimi i gjakut né sheshine | 14 gershor DKRS
Botérore pér dhuruesit | qytetit 2021 Spitali
té gjakut” (14 gershor) | Promovimi i vullnetarizmit Organizatat rinore
Qytetarét
62, Homazhe Komuna e
Shénimi i “Dités s& -Program kulturo-artistik Vushtrrisé
Clirimit t& Vushtrrisé” |-Hapja e ekspozités 17 gershor Shoqatat e dala
(17 gershor) -Or€ letrare 2021 nga lufta
-Gara sportive shkollore Organizatat rinore
Mbrémje rinore me té rinj SHPKF SSH
63, Manifestimi “Takimet |-Hapja e konkursit Qershor ose | Komuna e
e Poeteshave -Pérzgjedhja e poezive shtator Vushtrrisé
Shqiptare” -Pritja e poeteshave 2021 DKRS
-Vizité objekteve té Poetet
trashégimisé kulturore Juria
-Ora e madhe letrare
-Shpallja e fitueseve
64, Shénimi i “Dités -Kampanja vetédijésuese me | 26 gershor DKRS
kundér narkotikeve” rini 2021 Organizata rinore

-Turne ne pingpong me
karakter shtetéror per
grupmoshat U-18 (Femra dhe
meshkuj). Gara éshté e futur
edhe ne kalendarin vjetor te
garave te FPPK

FPPK
KPP “Hasan
Prishtina”

65,

Organizimi i
panaireve artizanal

-Organizimi i panairit
artizanal-etno-kulturor né
nivel regjional gjaté muajit t&
diasporés, ku do té
ekspozohen artizanate nga
mjeshtérit apo artizanatét.

Korrik- gusht
2021

e DKRS
e Artizanét

66, Shénimi i Ditéve t& -Program Kulturo-artistik DKRS
Diasporés -Oré letrare Organizatat rinore
-Vizité trashégimisé kulturore | Korrik Klubet sportive
dhe natyrore t&€ Vushtrrisé 2021 Muzeu Historik
-Organizimi i panairit artizanal Etnografik i qytetit
-Aktivitete rinore
-Streetboll
67, Organizimi i “Muajit |-Organizimi i muajit t& DKRS
t€ pikturés” pikturés me artistét e rijné Gusht 2021 Organizatat rinore

Artistét
Muzeu Historik
Etnografik i qytetit
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68, Shénimi i “Dités -Koncert me rini DKRS
ndérkombétare té -Kinema verore 12 gusht Organizatat rinore
Rinisg” -Ekspozité pikturash

69. Shénimi i “Ditéte Aktivitete rekreative sportive | Shtator DKRS
Rinisé” Dita e Rinisé KVRL

Organizatat Rinore

70, Kontrollimi pér DKRS

ruajtjen e
dokumenteve qé duhet
té arkivohen

-Inspektimi i regjistraturave
jashté arkivit

shtator - tetor
2021

Shkollat fillore e te
mesme si dhe té
gjitha organizatat
lokale —

71, Shénim i “Dités s& - Homazhe Komuna e
Déshmoréve té - Akademi pérkujtimore Vushtrrisé
Kombit” pér - Hapja e ekspozités me 1 shtator DKRS
Komunén ¢ Vushtrrisé | fotografi 2021 Shogqatat e dala

- Turneu Tradicional ne nga lufta
Hendboll “Jeton Térstena- Organizatat rinore
TOTA” Klubet sportive

72, Shénimi i “Dités -Kampanjé pér ruajtjen e 22 shtator e DKRS
Botérore pa Makina” | mjedisit dhe shfrytézimit t& 2021 e Organizatat
(22 shtator) bicikletave rinore

73, Shénimi i “Dités sé& Homazhe Komuna e
Flamurit” 28 Néntori  |-Program kulturo-artistik Vushtrrisé

-Ekspozité kushtuar 28 DKRS

néntorit Shogatat ¢ dala
-Garé né piktura 28 néntor nga lufta
-Garé né ese 2021 Organizatat rinore
-Aktivitete sportive Klubet dhe OJQ
Basketboll, Hendboll,

Futboll,Pingpong

74, Shénimi i "Dités -Me rastin e shénimit t& "Dités | 3 dhjetor Shoqata e t&
Ndérkombétare ¢ Ndérkombétare e Aftésisé s€¢ | 2021 Shurdhérve-Dega
Aftésisé sé Kufizuar” | Kufizuar” mé 3 dhjetor, do té Vushtrri

organizohet turniri i futbollit, DKRSMuzeu
vizite trashégimis€ kulturore Historik
dhe muzeut efj Etnografik i qytetit

75/ Shpallja e “Sportistit | Organizim i ngjarjes ku do t&¢ | 24 dhjetor e Sportistét

té vitit 2019” shpallet sportisti i vitit 2021 nga Komuna

e Vushtrrisé
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Gjeodezi Kadastér dhe Proné

Sektori pér Kadastér, Aktivitetin e veté ky Sektor do ta orientoi né :

- Shqyrtimi dhe vendosja e kérkesave t€ paléve lidhur me regjistrimin né Regjistrin e t&
drejtave mbi Pronat e palujtshme si:

- Regjistrimin e parcelave kadastrale,

- Regjistrimin e ndértesave dhe pjeséve té ndértesave (etazheve)

- Regjistrimin e Pér¢ojave q& kané réndési publike,

- Regjistrimin e Hipotekés ,

- Cregjistrimin e Hipotekave,

- Regjistrimin e Servitutit,

- Lé&shimin e Certifikatave,skicave,kopjeve té planit

- Futja e t€ dhénave té€ komasacionit né sistemin SIKTK pé&r 20 zona kadastrale t& cilat deri
mé tani nuk jané futur né sistem

- Evidentimi i pronave te Uzurpuara

- Lirimin e Pronave te Uzurpuara

- Identifikimin e Pronave Buigesore per dhanje ne shfrytézim Afat shkurter.

Sektori pér Gjeodezi, do té i shqyrtoi kérkesat e paléve dhe até:

- ndarje t& parcelave, dhe bashkimin e parcelave,

- rregullimin e kufijve t& parcelave dhe incizimin e gjendjes né teren,

- incizimin e pronés publike (rrugéve,objekteve etj pér nevojat e organeve);

- Perpunimin e Landve te pjeses Grafike per gjeodet dhe Kompanit e Licencuara

- Regjistrimi i Ndertesave dhe Objekteve ne plane kadastrale

- Kompletimi dhe sistemimi i dokumentacionit t& administruar t& komasacionit i cili
gjendet né€ organ dhe mundésia e digjitalizimit.

- Bartja e t&€ dhénave té gjendjes sé ndryshuar né teren né elaborat dhe planet e punés-
vektoret;

- Bashképunimi i ndérsjellét me Agjensionin Kadastral t&¢ Kosovés,duke paraqitur raporte
dhe t& dhéna t& nevojshme pér punén e kryer duke béré sigurimin pérkatésisht kthimin e
dokumentacionit -planeve t€ punés q&€ mungojné nga lufta;

Sektori pér Prong, Ky Sektor, punén dhe aktivitetin e veté do té pérgendroj né:

- Zhvillimin dhe ndérmarrjen n& t& gjitha fazat e procedurés administrative mbi uzurpimet
e béra t& tokés sipas kérkesés dhe detyrés zyrtare konform Ligjit,veganérisht né
uzurpimet e béra t€ pronés Komunale ne qytet dhe bashkési lokale-pérkatésisht fshatra;

- Pérpilon akte,vendime,konkluzione pér gjitha fazat pérprocedurén e zhvilluar né lémé té
uzurpimeve, & shpronésimit t€ palujtéshmérisé, qarkullimit t& palujtéshmérisé né pajtim
me Ligjin;

- Harton, akte, propozim vendime, kontrata lidhur me qarkullimin dhe bartjen si dhe
dhénien né shfrytézim (qira) t& palujtéshmérisé né pronési t& Komunés;

- Kujdeset pér zbatimin e aktvendimeve té ekzekutueshme;
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Ushtron kallézim pér kundérvajtje dhe penale ,pér procedurén e zhvilluar ndaj
uzurpuesve arbitrar t€ tokés;

Aktivitetet q¢ kané pér qéllim realizimin e prioriteteve té drejtorisé

Nr | A B D F G H [
1| Drejtoria | Objektivat Aktivitetet | Afati | Ndikimi Pjesémarr | Ndérlidhja
Gjeodezi | Shpronésim i Zhvillimi i | perm | financiar | &sit tjeré me
e pronave pér procedura | anen | nuk éshté | Ministria | realizimin
Kadastér | realizimin e ve té t pércaktua | € €
projekteve shpronési r me Financave | projekteve
mit buxhet me interes
pér
Komunén
dhe
qytetarét
Prioritet nr. 1 Shpronésimi
prioritet nr. 2 Uzurpimet
2 Objektivat Zhvillimi i | Afati | Ndikimi Pjesémarr
Mbrojtja e procedura | perm | financiar | &sit tjeré
pronés ve pér anen | Né& Euro Drejtoria e
komunale lirimin e t Zero Inspeksion
pronés it
komunale
e
uzurpuar
3 Objektivat Futja e t& | Afati | Ndikimi Pjesémarr
Zbatimi i dhénave perm | financiar | &sit tjeré
Aktvendimeve | né RDPP | anen | Né euro Agjension
lidhur me pér zonat |t Zero i
ndarjen e kadastrale Kadastral
pronés nga né i Kosovés
Komasacioni, | komasacio
t€ léshuarnga | n té
Komisioni pér | pérfundua
komasacion ra
4 Raportimi para | Informaté | Mua | Ndikimi
Kuvendit té lidhur me | aji financiar,
Komunés pronat shtat | zero
lidhur me komunale | O
pronat
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komunale té dhéna
me gira
5 Lista e pronave | Pérpilimi | Afati | Ndikimi | Pjesémarr
té paluajtshme | dhe perm | financiar | &s tjeré
té Komunés azhurimii | anen | Z€ro €uro | Drejtoria
listés té t pér
pronave Bujqési
komunale
5 Objektivat Pérgjigjja | Afati | Ndikimi
Ngritja e né kohé perm | financiar
efikasitetit né¢ | ndaj anen | N& euro
puné kérkesave |t zZero

Mbrojtje dhe Shpétim

Plani i punés &shté punua, bazuar né kompetencat e Komunés né fushén e
Mbrojtjes nga Fatkeqésité Natyrore dhe nga Fatkeqgsité e tjera, si dhe detyrat,
obligimet dhe kompetencat e komunés pér Mbrojtje dhe Shpétim sipas Ligjit pér
Mbrojtje dhe Shpétim nga Fatkeqésité Natyrore dhe nga Fatkeqésité e Tjera.

Paraqitur né ményré tabelare
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Nr | Emértimi i detyrave- Baza e Bartésit Afati
aktiviteteve planifikimit e Bashképu
Té planifikuara aktivitet | nimi mé: Prej Deri
eve
02 | Azhurnimi i planeve: Udhézimi DMSH Kryqi i
Vlerésimi i rrezikut nga administrativ Kug
Fatkeqésité natyrore dhe pér ,Policia e
fatkeqésité tjera metodologjin Kosovés,
Plani pe[' Reagim & e hartimit NJPZSH,
Emergjent t? vler:ésimit si' .dhe té Giats Gjate
té rrezikut g itha vitit Vitit
bizneset
qé
inkorporo
hen né
kéte
Vlerésim
03 | Nxjerrja e detyrave nga DMSH NJPZSH
Ligji pér Mbrojtje nga Ligji nga Subjektet
Fatkeqésité Natyrore dhe fatkeqésité té cilat Gjate e e
Fatkeqésité natyrore dhe jané vitit Loty ib;
tiera fatkeqésité bartése t&
tjera planit pér
GE
04 | Hartimi i raporteve Raport pér DMSH Cdo
periodike. Kryetarin NJPZSH | gjashté | Gjaté vitit
muaj
05 | Hartimi i planit t& Plani i punés | DMSH Stafi i Shkurt-
pushimeve vjetore DMSH-sé | Mars
06 | Planifikimi i resurseve Plani i punés | DMSH Kryetarin
njerézore dhe teknike e Giaté
Komunés \;]1 it Gjaté vitit
Drejtorit
Komunale
07 | Bashképunimi dhe Plani i punés | DMSH, Drejtorité
koordinimi me ekspert t& komunale
fushave pérkatése me NJPZSH | Gjaté Giaté vitit
interes t&€ emergjencave 0 PE, vitit L
civile Kryqi i
Kug
08 | Marrja e masave t& Plani i punés | DMSH,
nevojshme pér Drejtorit .

. s ey s Gjaté or gy e
parandalimin, zvogélimin Komunale s Gjaté vitit
dhe sanimin e gjendjes té " NJpzsH |V
¢do démi gé prek




popullatén civile té mirat e
tyre materiale dhe pronén

09

Angazhimi pér pastrimin
dhe hapjen e Kanaleve nga
vérshimet e ujit, pastrimin

e rrugéve nga bora dhe Plani i punés DMSH Eggfﬂ;}: (‘?I?Itf Gjaté vitit
largimin € pengesave
eventuale gjaté situatave
emergjente
i Angazhlmlnne .kes}‘nilm Plani i punés | DMSH KKSB Gj.a.t © Gjatg vitit
komunal pér siguri vitit
11 | Formimi dhe aftésimi i 0IQ-
;L"Splj"e valinetaréve p&r | p1oi i pungs | DMSH SE?&TQ“‘ (fflfff Gjaté vitit
NJPZSH
12 | Krijimi i partneritetit dhe Plani i punés | DMSH
strukturimi i formave t&
bashk&punimit me Subjektet Janar gershor
institucionet, subjektet dhe relevante
agjencité pérkatése té
gjitha niveleve
13 | Kérkesé pér zhvillimin e Plani i punés | DMSH | Drejtoriae
procedurave pér shpalljen e Prokurimit
tenderit pér ndérhyrje
emergjente dhe kérkesat shkurt dhjetor
tjera materiale teknike t&
drejtorisé
Plani financiar i DMSH
14 | T€ Identifikohen dhe DMSH Té¢ gjitha
vlerésohen problemet pér Drejtorit Giaté
fatkeqési natyrore dhe Plani i punés komunale Jae Gjaté vitit
fatkeqésité tjera Faktorét P;r];letré Pé&rheré
tjeré
relevant
Azhurnimi i listave t& Plani i punés
Zjarrfikéseve fillestar né Ligji pér NJPZSH
15 | njésitin e vullnetaréve. mbrojtje nga DMSH JKryetarét
si dhe pajisja e tyre me zjarri & Prill Shtator
mjete materialo teknike Bashkésiv
e lokale
Organizimi i seminarit me T€ gjitha
subjektet né teren me DMSH, subjektet
16 | temén: “Réndésia e Plani i Punés qé IJ<ané Qershor | - Shtator
planifikimit efektiv né obligim
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pérballimin situatave ligjor.
emergjente NJPZSH
17 | Sensibilizimi i popullatés Té gjitha
pér mbrojtjen personale dhe bizneset
reciproke pér pengimin dhe komunale
zvogglimin e pasojave nga .. .. | DMSH , NJPZSH .
té gjitha fatkeqésité Plani i punés Kryetarét Mars Néntor
(natyrore, teknike etj.) e
Bashkésiv
e lokale
18 | Koordinimi i punéve rreth Drejtoria
dhénies sé pér
lejeve pér ndértim, . " urbanizém
v s Plani i punés, »
respektimi i standardeve 5 Inspekcio
. . Rregullorja . e .
pér raste emergjente mbi ndértim nipér G‘J.ate G‘J.atci
Ligith > | DMSH | ndértim si | gjithé | gjithé
e dhe vitit vitit
mbrojtjes nga hspektord
i inspektoré
te
preventivé
S
Evidentimi koordinimi dhe Bordi i
propozimi i punéve dhe drejtoréve
19 | aktiviteteve, Drejtoria
pér eliminimin e pikave pér
Emergjente t& cilat Inspekcio
para.lqes‘in rrezik nfi Pla1.1i i punes DMSH nPrejtoria Gjaté L
territorin e komunés Gatishmérisé pér vitit Gjaté vitit
Emergjente Urbanizé
m,
Gjeodezi ,
kadastér,
dhe
ekonomi
Koordinimi i punéve dhe Drsitoria e
20 | aktiviteteve Plani i pungs | PMSH | bJ e [N PR
T — ani i punés rbanizmi | o jaté viti
strehimoreve §
21 | Puna dhe aktivitetet me Inspektoré
subjektet komunale rreth te
zbatimit t€ Ligjit pér Preventive e
mbrojtjen kundér Zjarrit Plani i punés Dhhet S G_!aF ¢ Gjaté vitit
Subjektet vitit
relevante
te
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involvuara

sipas
Ligjit M.
Nga Zjarri
22 | Negritja e nivelit t& Policia,
gatishméris€ emergjente 112,FSK, St
Plani i punés | DMSH subjektet N, Gjaté vitit
komunale, J
0JQ, etj.
23 | Kontaktet permanente né QOER-
relacionin DMSH me Mitrovicé
qendrén regjionale pér —_ DMSH | si dhe Gjaté B S
koordinim ge]mergjerI:t Rl pugEs AME intit Gater
Prishting
24 | Pérpilimi i raporteve dhe Drejtorit
informatave t&é ndryshme komunale
nga lémi pér Mbrojtje dhe ,NJPZSH
Shpétim si dhe
Plani i punés BB s-ubjektet GJ.a.t " Gjaté vitit
tjera vitit
emergjent
e dhe
kryqi i
kuqé
25 | Béhet planifikimi,
identimi dhe si imi i
ff\:/sllcjifseve n}ierZzS(tl)ifeeg;llén a NJPZSH, i :
mjeteve materialo- teknike | Plani i punés Dk Zyra_e " G'I.a.t © Gjatg vitit
pér nevoja emergjente YOI 8 pLe
’ kuqé
26 | Koordinimi i punéve dhe Kryqi i
aktiviteteve té rregullta né kuqé
situata emergjente DMSH Vushtrri Giats
Plani i punés NJPZSH, V8 Giate vitit
PK,FSK vitit
dhe
KFOR
27 | Zyrae Alarmit dhe Plani i punés Qendrat e
koordinimit emergjent Ligji pér BL ku
(ZAI.(E) informirpi i Mbrojtj.e nga | pyisH jané té G:i.aié Gjaté tére
publikut pér rreziget e Fatkeqgésité vendosur téré bl
mundshme dhe dhénien e Natyrore dhe radio vitit vitit
udhézimeve pér mbrojtje, Fatkeqésité e lidhjet,
shpétim dhe ndihmég tjera (japin
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informata

drejt nga
tereni),
Kryqi i
kuq
28 | Organizimi-funksionimi i : % 5
e N . ... | Plani i punés B g
ndérlidhjeve pér nevoja té Ligii et Institucion
mbrojtjes, shpétimit dhe &)t pe et ku jané o
g T T R g . Mbrojtje nga . Gjaté e
ndihmés, n€ pérputhje me s DMSH | té 5 Gjaté téré
¢ : e i Fatkeqésité teré e
Sistemin Unik t& Natvrore dhe vendosura vitit vitit
ndérlidhjeve yeee o radio
Fatkeqgésité e N
fer lidhjet
29 | Pranimi, evidentimi dhe Plani i punés
distribuimi i informatave Ligji pér Subjektet
Natyrgre ki kompetent | vitit !
Fatkeqésité e ©
Tjera
30 | Evidentimi i prishjeve dhe | Plani I punés .
kujdesi pér mirémbajtje Subjektet Gjaté N
i mjeteve pér ndérlidhje ne DMSH Er:;lf rgjent téré Gjat.e ere
subjekte emergjente dhe ¢ ahe vitit vitit
shkolla shkollat
31 | Planifikimi dhe pajisja me Bordi 1
mjete materialo teknike Plani i punés | DMSH drejtortve Janar Qershor
32 | Azhurnimi i planeve t& Plani i punés Subjektet
ZAKE-sé emergjent Giaté
DMSH e Pol. Kos téré Gjaté téré
,Emergjen e vitit
s vitit
NJPZSH
33 | Renovimi dhe sigurimi i
Licencave pér radio-rrjetén | Plani i punés DMSH ARKEP Korrik (BiSh

komunale
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Duke gené i vetédijshém se brenda vitit 2021 mund t& keté ndryshime apo zhvillime edhe
aktivitete tjera, ky plan si i tillé¢ mund té evoluoj pérkatésisht ndryshoj apo plotésohet. Sidoqofté,
i njéjti reflekton prioritetet objektivat dhe aktivitetet e planifikuara gjaté vitit 2021.

Mirépres sugjerimet t& cilat do t& mund té inkorporohen né tekstin e kétij-plani apo bashkéngjiten
né shtojcé.
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